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 1. Miroir en bois et stuc doré à décor feuillagé 
surmonté d'une couronne de fleurs. 
123 x 83 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 2. Miroir en bois et stuc doré à décor feuillagé 
surmonté d'une coquille de fleurs, le verre 
biseauté. 
120 x 82 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 3. Miroir en bois doré à décor feuillagé, le verre 
biseauté. 
Style 1900, XXe. 
88 x 67 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 4. Miroir en bois et stuc doré à décor feuillagé. 
XIXe. 
80 x 63 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 5. Petite desserte en merisier ouvrant par un 
tiroir, deux plateaux cuvette d'entretoise. 
71 x 49 x 34 cm. 
(plateau usé).  

30 / 50 € 
 

  

 6. Table basse en noyer, le plateau marqueté, 
les pieds cambrés. 
46 x 65 x 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 7. Guéridon circulaire marqueté. 
Style Louis XV. 
H. 54 x Diam. 50 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 8. Paire de chevets marquetés ouvrant par trois 
tiroirs. 
Style Louis XV. 
73 x 31 x 38 cm. 
(petits manques de marqueterie).  

60 / 80 € 
 

  

 9. Paire de chaises en bois mouluré, le dossier 
ajouré, l'assise en tissu. 
82 x 43 x 37 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 10. E. VILCOT - COUESNON / MILLERIAU. 
Deux tubas à pistons en métal. 
H. 66 cm (le plus grand). 
(enfoncements, usures).  

20 / 30 € 
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 11. Globe de mariée circulaire en verre bombé, 
le socle en bois noirci, l'intérieur composé d'un 
vase en porcelaine et fleurs séchées. 
H. 56 x Diam. 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 12. Globe de mariée circulaire en verre bombé, 
le socle en bois noirci, l'intérieur composé d'un 
vase en porcelaine et fleurs séchées. 
H. 56 x Diam. 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 13. Globe de mariée circulaire en verre bombé, 
le socle en bois noirci. 
H. 41 x Diam. 18 cm. 
(à nettoyer).  

40 / 60 € 
 

  

 14. Globe de mariée ovale en verre bombé, le 
socle en bois noirci, l'intérieur composé 
d'éléments en laiton, miroir et coussin 
capitonné formant "chaise". 
53 x 36 x 23 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 15. VOX, VALVETRONIX, VT80+. 
Ampli guitare. 
42 x 45 x 26 cm. 
(non testé).  

80 / 100 € 
 

  

 16. VOX, MINI 3 G2. 
Ampli guitare. 
22 x 24 x 17,5 cm. 
(non testé).  

40 / 60 € 
 

  

 17. Balance de pharmacien réglable en métal 
dans son meuble en bois et verre. 
Portée 200 g. 
46 x 46 x 23 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 18. Lampe de bureau en bronze dorée et 
laquée, à deux lumières, le pied ajouré à décor 
de caducées, l'abat-jour en carton vert 
H. 66 cm. 
(accidents à l'abat-jour).  

80 / 120 € 
 

  

 19. Très important pot couvert en laiton peint, 
la base circulaire à décor feuillagé, la partie 
centrale godronnée, la prise en forme de fleurs 
de lys. 
H. 84 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 20. Samovar à deux prises en cuivre et laiton 
reposant sur trois pieds. 
H. 48 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 21. Deux étagères murales en acajou mouluré 
dont une à fronton sculpté ajouré, XIXe. 
56 x 49 x 13 cm (la plus grande). 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 22. Deux étagères murales en acajou mouluré 
dont une à fronton sculpté ajouré, XIXe. 
75 x 56 x 13 cm (la plus grande). 
(le fronton cassé, accidents et manques, 
restauration à un plateau).  

30 / 50 € 
 

  

 23. Suspension en cuivre ou laiton à neuf feux 
de lumière sur trois bras, l'abat-jour en opaline 
verte.  
H. 110 x Diam. 70 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 24. Lustre en bronze doré à 6 bras de lumière à 
décor de feuillages, pampilles de cristal.  
H. 75 x Diam. 50 cm. 
(certaines pampilles rapportées colorées, 
manques)  

100 / 150 € 
 

  

 25. Lustre à 8 bras de lumière en métal doré à 
décor feuillagé. 
H. 60 x Diam. 60 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 26. Lustre à 5 bras de lumière en métal 
polychrome et doré à décor feuillagé. 
H. 60 x Diam. 45 cm. 
(électrifié).  

30 / 50 € 
 

  

 27. Important bureau en placage de 
palissandre mouluré et sculpté ouvrant par 
quatre tiroirs dont un formant écritoire, la 
partie haute à gradin à trois tiroirs. 
104 x 115 x 62 cm. 
(accidents, manques).  

100 / 150 € 
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 28. Bureau en bois et placage ouvrant par 
quatre tiroirs dont un formant écritoire, 
l'intérieur compartimenté. 
105 x 92 x 52 cm. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 29. Commode scriban style Louis XV en placage 
à décor floral ouvrant par trois tiroirs en partie 
basse et un abattant en partie haute 
démasquant trois tiroirs et une niche. 
100 x 90 x 43 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 30. Important chaudron en cuivre et métal, la 
base avec une vidange. 
H. 94 x Diam. 58 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 31. Petite vitrine basse galbée en bois ouvrant 
par deux portes et un tiroir, le fronton ajouré. 
Napoléon III. 
109 x 97 x 38 cm. 
(infimes accidents au placage, manque cale de 
pied).  

150 / 250 € 
 

  

 32. Importante sellette carrée en plâtre patiné 
à décor de rinceaux feuillagés. 
92 x 36 x 36 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 33. Guéridon circulaire tripode en bois mouluré 
et sculpté, plateau d'entretoise. 
H. 60 x Diam. 50 cm. 
(accidents et manques, plateau abimé).  

50 / 80 € 
 

  

 34. Paire de fauteuils en bois mouluré et laqué, 
la garniture en soie à décor or fleuri. 
Style Louis XV. 
84 x 59 x 50 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 35. Petit chiffonnier en bois mouluré ouvrant 
par cinq tiroirs et une tablette. 
Style Louis XVI. 
93 x 35 x 26 cm. 
(plateau très légèrement rayé).  

50 / 60 € 
 

  

 36. Petite console à deux plateaux en bois 
partiellement noirci à décor de rinceaux 
feuillagés ouvrant par un tiroir. 
Style Louis XVI. 
58 x 75 x 38 cm. 
(manque poignée de tirage).  

80 / 120 € 
 

  

 37. Important miroir rectangulaire en acajou et 
filets de bois clair. 
112 x 100,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 38. Important miroir rectangulaire en acajou et 
filets de bois clair. 
112 x 100,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 39. Commode galbée en bois et placage 
ouvrant par deux tiroirs, ornementations de 
bronze. 
Style Louis XV. 
83 x 79 x 40 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 40. Desserte roulante à deux niveaux en métal 
doré, les plateaux en verre fumé. 
79 x 90 x 52 cm. 
(dorure légèrement corrodée).  

50 / 60 € 
 

  

 41. Miroir dit de Venise rectangulaire à décor 
de fleurs et feuillages stylisés, le pourtour 
chantourné. 
74 x 53 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 42. Deux chenets en fonte, l'un à décor de 
personnage, l'autre d'un blason et d'une fleur. 
50 x 45 x 23 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 43. Petit pétrin en bois mouluré, l'intérieur 
équipé d'une boîte à musique. 
42 x 64 x 34 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 44. Lustre en laiton ou bronze à huit feux de 
lumière et pampilles de cristal. 
H. 50 cm. 
Diam. 55 cm.  

60 / 80 € 
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 45. Petite desserte roulante de toilette en bois, 
laiton et onyx ouvrant par un tiroir, tablette 
d'entretoise. 
74 x 41 x 41 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 46. Meuble en chêne mouluré et sculpté 
ouvrant par une porte, un tiroir et trois niches, 
la partie supérieure formant tablette. 
Style Art nouveau. 
167 x 79 x 38 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 47. Classeur ouvrant par quatre tiroirs laqué 
rouge effet marbré. 
33,5 x 51 x 43 cm. 
(petits éclats, un élément d'angle à refixer).  

60 / 80 € 
 

  

 48. Commode galbée en bois et placage façon 
marqueterie, ouvrant par deux tiroirs, 
ornementations de bronze, plateau de marbre. 
Style Louis XV. 
86 x 123 x 52 cm. 
(infimes usures de vernis).  

150 / 200 € 
 

  

 49. Console en bois laqué noir, extensible 
formant table. 
Avec quatre allonges en bois peint. 
73 x 90 x 40 cm (console fermée). 
90 x 50 cm (une allonge).  

100 / 150 € 
 

  

 50. Chevet en chêne mouluré ouvrant par une 
porte et un tiroir, poignées de tiroir goutte 
d'eau en laiton. 
77 x 44 x 36 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 51. Haut de comptoir de pharmacien en chêne 
mouluré ouvrant par huit tiroirs, galerie 
métallique et plaque laiton. 
35 x 118 x 27 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 52. Siège de cordonnier en bois mouluré et 
métal, pivotant. 
44 x 66 x 68 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 53. Buffet haut en bois mouluré ouvrant par 
deux portes. 
XIXe. 
159 x 121 x 45 cm. 
(manque une platine de serrure, fentes, 
restaurations aux pieds).  

50 / 80 € 
 

  

 54. Deux éléments portemanteau et vide-
poche modulables à six patères et une tablette, 
en bois et métal laqué noir. 
H. 182 cm x Diam. socle 38 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 55. Table demi-lune en bois et placage, pieds 
cannelés, tapis de feutre vert. 
Louis Philippe. 
76 x 100 x 49,5 cm repliée. 
(petits manques de placage).  

40 / 60 € 
 

  

 56. Commode en bois et placage ouvrant par 
trois tiroirs, plateau de marbre noir, 
ornementations de laiton. 
Époque Louis XVI. 
87 x 127 x 59 cm. 
(importants accidents et manques, notamment 
le fond).  

150 / 200 € 
 

  

 57. Coiffeuse en bois et placage ouvrant par 
deux tiroirs et une tablette, la partie supérieure 
à trois abattants dont un formant miroir. 
Style Louis XV. 
75 x 78 x 44 cm. 
(taches d'eau).  

80 / 120 € 
 

  

 58. Encoignure en merisier mouluré ouvrant 
par deux portes, dessus de marbre noir. 
Style Louis XVI. 
80 x 74 x 44,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 59. Bureau en bois verni dit "de bateau" à deux 
caissons ouvrant par neuf tiroirs, le plateau 
rectangulaire en laiton et simili-cuir, les prises 
anneau en laiton. 
74 x 149 x 72 cm. 
(taches sur le plateau).  

150 / 200 € 
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 60. Lampe en métal laqué noir et doré. 
Années 70. 
H. 76 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 61. Lustre en métal doré à trois feux de lumière 
à décor d'épis de blé et fleurs. 
H. 36 x Diam. 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 62. Quatre paires d'appliques en bronze, laiton 
et métal doré à trois ou deux feux de lumière à 
décor de lyre, feuillages et fleurs. 
H. 46 cm (la plus grande). 
(petits manques).  

50 / 80 € 
 

  

 63. Nécessaire de cheminée en bronze 
comprenant pelle et pincette, les prises en 
forme de pomme de pin. 
H. 72 cm sur le support.  

40 / 60 € 
 

  

 64. Tapis en laine nouée main à décor stylisé 
sur fond marron. 
198 x 135 cm. 
(légères usures au centre).  

50 / 80 € 
 

  

 65. CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor stylisé rose 
sur fond bleu. 
154 x 92 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 66. Important tapis en laine nouée main à 
décor stylisé bleu et rouge. 
198 x 135 cm. 
(léger accident de trame).  

80 / 120 € 
 

  

 67. IRAN, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor stylisé bleu 
sur fond rouge. 
183 x 122 cm. 
(usure de trame).  

80 / 120 € 
 

  

 68. IRAN, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor stylisé sur 
fond rouge. 
204 x 124 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 69. Fauteuil Voltaire en acajou mouluré et 
sculpté, garniture de tissu ocre et fleuri. 
118 x 72 x 80 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 70. Chauffeuse en acajou mouluré, la garniture 
en simili-cuir rouge. 
96 x 50 x 50 cm. 
On y joint une chaise en acajou (garniture assise 
usée).  

20 / 30 € 
 

  

 71. Série de huit chaises en bois mouluré et 
tourné, les assises et dossiers en cuir, les 
entretoises en X. 
103,5 x 45 x 41 cm. 
(accidents, usures, manques, renforts).  

100 / 150 € 
 

  

 72. Plaque de cheminée en fonte à décor d'un 
enfant tenant une jarre et les côtés ornés de 
cariatides, des pots fleuris sur la tête reliés par 
une guirlande feuillagée. 
54 x 50 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 73. Pouf africain en cuir polychrome à décor 
toutes faces de toucans et perroquets. 
42 x 42 x 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 74. Comtoise en chêne mouluré et sculpté, le 
mouvement XIXe. 
Avec poids et balancier. 
H. 246 cm. 
(accidents, manques, restaurations).  

50 / 80 € 
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 75. Importante bibliothèque en bois mouluré 
ouvrant par deux portes pleines en partie basse 
et deux portes vitrées en partie haute (verres 
cintrés en haut). 
Travail anglais, fin XIXe. 
240 x 170 x 45 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 76. Paire de buffets Saint Hubert en bois 
mouluré et sculpté, partiellement noirci, 
ouvrant par deux portes et deux tiroirs, la partie 
supérieure à entretoise à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Napoléon III. 
180 x 129 x 53 cm. 
(petits accidents et manques, certaines pièces à 
recoller).  

200 / 300 € 
 

  

 77. Important miroir à décor en fixé sous verre 
de paysage agrémenté de perroquet et 
échassiers, le pourtour chantourné. 
Années 50. 
120 x 240 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 78. Miroir à parcloses en métal repoussé à 
décor d'un blason et de rinceaux feuillagés. 
67 x 39,5 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 79. Petit meuble vide-poche tripode en acajou, 
le système crémaillère, la partie supérieure 
formant bougeoir. 
H. min. 87 cm. 
(accident et manque).  

10 / 20 € 
 

  

 80. LOUIS VUITTON, 1 RUE SCRIBE, PARIS. 
EMBALLEUR BREVETE S.G.D.G, FOURNISSEUR 
BREVETE DE S.M. LE ROI D'ESPAGNE. 
Malle bombée en bois à renforts, recouverte de 
toile enduite grisTrianon et chiffrée GP, les coins 
et bords cerclés de métal. L'intérieur tapissé de 
papier à rayures rose, l'étiquette sur le 
couvercle, à croisillons de rubans rose. 
N°4577. 
Fin XIXe. 
(repeinte en marron, manque une serrure et 
état d'usage).  

800 / 1000 € 
 

  

 81. OSHKOSH TRUNKS & LUGGAGE, 
WISCONSIN, USA. 
Malle cabine à double entrée montée sur un 
socle pivotant, en bois recouverte de toile 
enduite jaune à décor de rayures rouges, jaunes 
et brunes, chiffrée SH. Les bords cloutés sont en 
métal bruni et les garnitures en laiton doré, une 
entrée avec six tiroirs, les poignées en cuir et 
métal siglé et l'autre entrée avec une penderie, 
sept cintres en bois, une petite table à repasser 
et des compartiments en velours côtelé, 
fermant par deux grosses serrures siglées THE 
YALE & TOWNE MFGCO. 
80 x 58 x 110 cm. 
(légères traces d'usage, salissures et les serrures 
forcées, la poignée accidentée, oxydations et 
traces de rouille).  

500 / 800 € 
 

  

 82. Coiffeuse en acajou mouluré ouvrant par 
quatre tiroirs sur trois rangs, la partie haute à 
fond de miroir biseauté amovible. 
161 x 91 x 53 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 83. Vitrine en merisier ouvrant par une porte et 
un tiroir en partie basse, l'intérieur de la vitrine 
éclairé, à trois étagères en verre. 
148 x 78 x 33 cm. 
(légèrement insolée côté droit).  

50 / 80 € 
 

  

 84. Chevet en bois et placage ouvrant par un 
tiroir et une porte en trompe-l'œil de livres 
anciens. Dessus de marbre blanc, galerie de 
laiton ajourée. 
75 x 40 x 30 cm. 
(petits manques de placage).  

50 / 60 € 
 

  

 85. Guéridon circulaire en placage d'acajou, 
plateau de marbre noir. 
H. 73 x Diam. 82 cm. 
(accidents, manques au placage).  

80 / 100 € 
 

  

 86. Secrétaire en bois et placage ouvrant par 
trois tiroirs en partie basse, la partie haute à un 
tiroir et un abattant découvrant des tiroirs et 
compartiments secrets. Dessus de marbre gris. 
147 x 98 x 43 cm. 
(fentes et petits accidents).  

50 / 80 € 
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 87. Lampadaire halogène orientable sur pied 
en métal laqué façon marbre et doré. 
H. 180 cm (au plus haut).  

30 / 50 € 
 

  

 88. CHESTERFIELD. 
Canapé et son fauteuil en simili-cuir capitonné 
marron clair. 
75 x 230 x 85 cm le canapé. 
75 x 110 x 85 cm le fauteuil.  

200 / 300 € 
 

  

 89. Deux sièges curules en métal laqué blanc et 
noir. 
40 x 40 x 30 cm. 
On y joint un coussin en simili-cuir rouge.  

50 / 80 € 
 

  

 90. Tapis galerie en laine nouée main à décor 
de motifs stylisés sur fond rouille. 
301 x 79 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 91. Garniture de cheminée en marbre veiné 
rose comprenant une pendule à décor d'aigle 
les ailes déployées, à colonnes détachées et 
deux cassolettes figurant des volatiles stylisés. 
Style LOUIS XVI. 
49 x 28 x 13 cm (pendule). 
(manque balancier).  

150 / 200 € 
 

  

 92. Garniture de cheminée en marbre 
comprenant une pendule portique à décor de 
sphinge, les colonnes feuillagées et deux 
lambeaux à deux bras de lumière. 
38 x 22 x 10,5 cm (pendule). 
(manque balancier).  

150 / 200 € 
 

  

 93. Console en bois laqué, ornementations de 
laiton, dessus marbre blanc, ouvrant par un 
tiroir. 
86 x 105 x 35 cm. 
On y joint son miroir trumeau. 
104 x 57 cm. 
De style Louis XVI.  

80 / 120 € 
 

  

 94. Paire de chaises en bois mouluré, la 
garniture en velours bleu. 
84 x 46 x 40 cm. 
(usure du tissu).  

30 / 50 € 
 

  

 95. Table circulaire dit boulotte en bois 
mouluré ouvrant par deux tiroirs et deux 
tablettes en ceinture, dessus de marbre blanc, 
galerie ajourée de laiton. 
De style Louis XVI. 
H. 73 cm.  
Diam. 65 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 96. Travailleuse en bois teinté ouvrant par un 
abattant à fond de miroir, l'intérieur 
compartimenté. 
62 x 59 x 38 cm. 
On y joint un petit fauteuil d'enfant en osier et 
bois courbé.  

30 / 50 € 
 

  

 97. CHINE DU SUD, fin XIXe. 
Sellette en grès polychrome à décor ajouré de 
panneaux et cartouches de fleurs, poissons, 
vases... 
H. 75 cm.  

50 / 80 € 
 

   98. CHINE, fin XIXe. 
Élément de meuble en bois et peintures sur 
papier, à décor de personnages, papillons, 
libellules et fleurs dans trois cartouches, 
séparés par deux colonnes sculptées ajourées 
de personnages. 
37 x 218 cm. 
(accidents, manques). 
 
 
  

100 / 150 € 
 

  

 99. Paire de chevets galbés en bois et placage 
de bois ouvrant par deux tiroirs, dessus de 
marbre, ornementations de bronze. 
De style Louis XV. 
75 x 49 x 29 cm. 
(infimes petits accidents au placage).  

80 / 120 € 
 

  

 100. Petite commode de forme ovale en bois et 
placage ouvrant par deux tiroirs, dessus de 
marbre, ornementations de laiton à décor de 
marqueterie de cubes. 
73 x 61 x 40 cm. 
(petits manques à un pied).  

120 / 150 € 
 

  

 101. Fauteuil et chaise en bois mouluré et 
laqué, la garniture en soie à décor de fleurs. 
Style Louis XV. 
86 x 60 x 50 cm (fauteuil). 
90 x 50 x 48 cm (chaise).  

40 / 60 € 
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 102. Petite table vide-poche sur roulettes, de 
forme ovale, en placage d'acajou, à colonnes et 
ouvrant par un tiroir, une tablette d'entretoise. 
XIXème siècle. 
75 x 46 x 32 cm. 
(petites restaurations et taches). 
  

50 / 80 € 
 

  

 103. Lit-banquette en acajou, ornementations 
de laiton. 
Style Empire. 
190 x 80 cm. 
On y joint matelas et dossier en mousse.  

60 / 80 € 
 

  

 104. Sellette en bois mouluré et sculpté, à 
décor d'une bretonne. 
100 x 29.5 x 29.5 cm. 
(petits accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 105. Fauteuil en bois mouluré et sculpté dit 
"curule", la garniture en velours vert et 
passementeries or. 
80 x 56 x 45 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 106. Série de quatre chaises médaillons en bois 
mouluré et laqué, la garniture en velours à 
décor de fleurs. 
Style Louis XVI. 
92 x 50 x 45 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 107. Paire de fauteuils médaillons en bois 
mouluré et laqué, la garniture en velours bleu. 
Style Louis XVI. 
87 x 56 x 53 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 108. Table basse circulaire en laiton, la ceinture 
ajourée, l'entretoise de forme libre, plateau de 
marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
H. 55 cm. 
Diam. 67 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 109. Miroir en bois doré de forme 
chantournée, à décor d'une coquille feuillagé. 
79 x 48 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 110. Miroir rectangulaire à parclose en bois 
recouvert de feuilles de cuivre martelé. 
59 x 49 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 111. Miroir rectangulaire à décor de motifs 
géométriques, rehaussé à l'or et incrustations 
de pierres bleues. 
84 x 56 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 112. Lustre en laiton et verre moulé à trois bras 
de lumière. 
Années 1930. 
H. 69 cm. 
Diam. 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 113. Lustre à pampilles de cristal et bronze à 
cinq feux de lumière. 
H. 70 cm. 
Diam. 50 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 114. Lustre en bronze à six bras de lumière. 
Style Régence. 
H. 50 cm. 
Diam. 60 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 115. Chevet sur roulettes de forme ovale en 
bois et placage de bois, ouvrant par trois tiroirs, 
dessus marbre blanc, galerie de laiton ajouré, 
tablette d'entretoise. 
Louis XVI. 
79 x 49 x 36 cm. 
(fentes, accidents de placage et restaurations). 
  

50 / 80 € 
 

  

 116. Petite tablette circulaire dite boulotte en 
bois mouluré et ornementations de laiton, 
dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
H. 53 cm. 
Diam. 40 cm. 
  

40 / 60 € 
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 117. Paire de chaises en bois mouluré et laqué, 
le dossier ajouré à barreaux, l'assise en tissu 
vert. 
Style Louis XVI. 
82 x 41 x 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 118. Miroir en bois et stuc doré à décor de 
rinceaux feuillagés, surmonté d'un drapé. 
Travail XVIIIème. 
56 x 42 cm. 
(accidents, manques).  

50 / 80 € 
 

  

 119. Petite table vide-poche en bois mouluré 
ouvrant par un tiroir, le plateau cuvette, le 
piètement ajouré. 
62 x 45 x 33 cm. 
(taches)  

20 / 30 € 
 

  

 120. Paire de vasques de jardin en pierre 
reconstituée à décor gaudronné. 
H. 42 cm. 
Diam. 35 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 121. Paire de vasques de jardin en pierre 
reconstituée à décor gaudronné. 
H. 42 cm. 
Diam. 35 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 122. Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à 
décor de motifs feuillagés et rang de perles. 
XIXe. 
93 x 79 cm (cadre). 
73.5 x 60 cm (à vue).  

100 / 150 € 
 

  

 123. Miroir rectangulaire à pareclose à décor 
de femmes et enfants à l'épi de blé. 
65 x 49.5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 124. Miroir de Venise octogonal en plaquettes 
de verre gravées de feuillages, le fronton ajouré 
de rinceaux feuillagés. 
95 x 52 cm. 
(petites usures).  

50 / 80 € 
 

  

 125. Miroir de Venise en forme de blason en 
plaquettes de verre gravées de feuillages, le 
fronton ajouré de rinceaux feuillagés. 
100 x 70 cm. 
(petites usures). 
  

80 / 100 € 
 

  

 126. Paire de chaises d'enfant en bois mouluré, 
la garniture en simili-cuir et velours. 
63 x 37 x 36 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 127. Ensemble comprenant une desserte 
roulante à trois niveaux, un plateau coulissant 
et un bout de canapé, le tout en laiton et verre 
fumé. 
Années 1970. 
65 x 67.5 x 41.5 cm (desserte). 
38 x 37 x 37 cm (bout de canapé).  

50 / 80 € 
 

  

 128. Petit secrétaire galbé sur trois faces en 
bois et placage de bois ouvrant par un abattant 
et quatre tiroirs, dessus de marbre, l'intérieur 
formant un écritoire. 
Époque Napoléon III. 
126 x 66 x 34 cm. 
(infimes petits accidents).  

150 / 200 € 
 

  

 129. Commode en acajou ouvrant par trois 
tiroirs, poignées de tirage en laiton ciselé 
figurant des têtes de lion. 
77 x 127 x 63 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 130. Pupitre en plexiglas. 
115 x 41 x 35 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 131. Bureau rectangulaire en noyer mouluré 
ouvrant par un tiroir en ceinture et entretoise 
en H. 
Style Louis XVI. 
75 x 89 x 59 cm. 
(manque la toupie).  

50 / 60 € 
 

  

 132. Colonne en marbre blanc et laiton à décor 
repoussé de rinceaux feuillagés, le socle à 
degrés. 
107 x 25 x 25 cm. 
(accidents et manques).  

100 / 150 € 
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 133. Série de trois tables gigognes en acajou et 
filet de laiton. 
Style Louis XVI. 
59 x 42 x 32 cm. 
(infimes petites rayures).  

30 / 50 € 
 

  

 134. Secrétaire en placage d'acajou à colonnes 
détachées ouvrant par un abattant et trois 
tiroirs, l'intérieur formant écritoire, 
ornementations de laiton ciselé. 
130 x 95 x 42 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 135. Bureau à cylindre ouvrant par trois tiroirs 
en partie basse, un tiroir et un cylindre en partie 
haute, ce dernier découvrant cinq petits tiroirs, 
une niche et le plateau formant écritoire. 
105 x 82 x 46 cm. 
XIXe. 
(accidents, manques, restaurations).  

100 / 150 € 
 

  

 136. Buffet bas demi-lune en bois et placage de 
bois marqueté à décor d'attributs de musique, 
ouvrant par quatre portes et trois tiroirs. 
92 x 116 x 41 cm. 
(entrée de serrure porte droite à refixer, légère 
insolation du plateau).  

80 / 100 € 
 

  

 137. Petite table de salon façon marqueterie, 
ornementations de bronze ciselé telles que 
galerie de laiton ajouré. Plateau d'entretoise. 
Style Louis XV. 
82 x 51 x 39 cm. 
(petits sauts de placage).  

60 / 80 € 
 

  

 138. Petite commode en bois façon 
marqueterie, les côtés cintrés, ouvrant par trois 
tiroirs, à décor toutes faces de rinceaux 
feuillagés, ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
82 x 64 x 38 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 139. Paire de chaises en bois mouluré, sculpté 
et laqué blanc, la garniture en tissu orange, les 
pieds antérieurs sur roulettes. 
Style Louis XV. 
95 x 55 x 50 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 140. Tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés beige, vieux rose, turquoise et 
vert. 
185 x 125 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 141. Tapis en laine nouée main sur fond rouge. 
128 x 91,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 142. Important tapis en laine à décor de motifs 
géométriques sur fond vieux rose. 
318 x 220 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 143. Ensemble de quatre tapis en laine nouée 
main à décor de motifs stylisés. 
160 x 97 cm max. 
(un taché).  

80 / 120 € 
 

  

 144. Tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés sur fond bleu nuit. 
188 x 130 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 145. Tapis en laine nouée main à décor de 
motifs géométriques sur fond rouge. 
153 x 92 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 146. Bureau en métal laqué noir, plateau de 
verre fumé, le piétement tubulaire. 
76 x 170 x 90 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 147. Plaque MICHELIN en pierre, recouverte 
d'une faïence émaillée "Amboise GC 82". 
80 x 50 cm. 
(cassée en deux).  

40 / 60 € 
 

  

 148. Guéridon en pierre. 
H. 70 x Diam. 50 cm. 
(accidents, restaurations).  

80 / 120 € 
 

  

 149. Table basse rectangulaire en bois, la 
traverse en H. 
46 x 94 x 57 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 150. Chaudron en cuivre légèrement martelé et 
métal. 
H. env. 42 x Diam. env. 45 cm. 
(enfoncements, un trou au couvercle).  

20 / 30 € 
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 151. Deux prie-Dieu en bois peint, l'un paillé, 
l'autre avec garniture de velours bleu. 
100 x 46 x 46 cm pour le plus grand. 
(accidents et manques).  

50 € 
 

  

 152. STEELCASE. 
Chaise de bureau orientable en métal, plastique 
et tissu noir, sur piétement à cinq roulettes. 
136 x 70 x 55 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 153. Petit chevet rognon en bois et placage de 
bois ouvrant par un tiroir, dessus de marbre 
blanc, galerie de laiton ajouré, tablette 
d'entretoise bois, pieds boule. 
72 x 42 x 34 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 154. Sébastien TAMARIS (1900-1911). 
La carrière. 
Sujet en pierre sculptée daté 1934, le support 
en métal. 
45 x 34 cm. 
(restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 155. Miroir rectangulaire en bois et stuc doré, 
les angles à décor de volatiles stylisés et 
rinceaux feuillagés. 
Époque Restauration. 
Cadre : 56 x 73 cm. 
A vue : 40 x 57 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 156. Meuble à hauteur d'appui en chêne à 
colonnes cannelées, l'intérieur compartimenté. 
119 x 136 x 41 cm. 
(fentes, accidents et manques, travail de vers).  

100 / 150 € 
 

  

 157. Table en bois mouluré à plateau 
chantourné et piétement galbé. 
Époque Louis XV. 
7 x 85 x 59 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 158. Série de trois tables gigognes en bois 
mouluré, piétement cannelé. 
Style Louis XVI. 
57 x 60 x 38 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 159. Série de trois tables gigognes en merisier 
mouluré. 
54 x 49 x 37,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 160. Table à jeux à décor façon marqueterie de 
losanges, le plateau de feutre vert. 
Style Louis XVI. 
75 x 80 x 50 cm. 
(feutre usagé, accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 161. Pupitre tripode en bois mouluré. 
114 x 38 x 36 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 162. Bergère en bois mouluré, la garniture à 
décor d'animaux stylisés dans un damier. 
Style Louis XVI. 
92 x 64 x 60 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 163. Série de quatre chaises en bois mouluré 
laqué blanc et garniture tissu beige. 
Style Louis XVI. 
92 x 49 x 43 cm. 
(importantes usures de la garniture).  

40 / 60 € 
 

  

 164. Chaise en bois mouluré, garniture de 
tapisserie à décor floral. 
Louis XV. 
91 x 50 x 43 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 165. Bidet en bois, la cuvette en faïence bleue 
et blanche à décor de rinceaux feuillagés. 
Marque au revers. 
46 x 46 x 29 cm. 
(fentes au bois).  

60 / 80 € 
 

  

 166. Table console demi-lune cinq pieds boule 
en bois.  
75 x 114 x 57 cm. 
Diam. dépliée 114 cm. 
(accidents, restaurations, fentes).  

30 / 50 € 
 

  

 167. Paire de fauteuils en bois mouluré, la 
garniture en tissu orange. 
94 x 60 x 55 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 168. Série de six chaises gondole en acajou, 
l'assise en tissu orange. 
79 x 48 x 40 cm.  

100 / 150 € 
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 169. Important miroir rectangulaire à décor de 
laiton ciselé figurant des angelots, le pourtour 
en bois doré. 
De style Empire. 
131 x 236 cm. 
(accident à un coin).  

100 / 150 € 
 

  

 170. Important miroir rectangulaire à décor de 
rinceaux feuillagés. 
De style Empire. 
96 x 200 cm. 
(usures du miroir).  

100 / 150 € 
 

  

 171. Appareil en cuivre, métal et bois pour 
stérilisation des instruments chirurgicaux 
ouvrant par une porte. 
50 x 61 x 42 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 172. Lustre en métal et pampilles de cristal à six 
bras de lumière. 
H. 60 cm. 
Diam. 55 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 173. Lustre en verre et pampilles de cristal à six 
bras de lumière. 
H. 40 cm. 
Diam. 45 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 174. Pierre JEANNERET dit LE CORBUSIER 
(1887-1965) et Éditions CASSINA. 
Table bureau modèle "LC6", le plateau 
rectangulaire en verre reposant sur un 
piétement laqué noir à entretoise. 
Estampillée, signée et numérotée LC 6 N°23473. 
68 x 224 x 94,5 cm. 
(angle du plateau cassé recollé, usure de laque 
sur les pieds).  

150 / 200 € 
 

  

 175. Table cabaret en bois tourné, ouvrant par 
un tiroir, l'entretoise en H, dessus de simili-cuir. 
70 x 85 x 55 cm. 
(usures du dessus).  

30 / 50 € 
 

  

 176. Lustre en bronze, laiton et tôle laqué verte 
à quatre feux, à décor d'animaux stylisés. 
Style Empire. 
H. 65 cm. 
Diam. 51 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 177. Lustre en bronze, laiton et tôle laqué verte 
à six feux, à décor d'animaux stylisés. 
Style Empire. 
H. 85 cm. 
Diam. 60 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 178. Petit tapis en laine nouée main à décor de 
motifs feuillagés. 
97 x 66 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 179. Petit tapis en laine et soie à décor d'une 
vasque fleurie et feuillagée. 
Signé dans le motif. 
125 x 74 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 180. Chine, XXème. 
Tapis en laine et soie à décor de potiches et 
vasques fleuries. 
91 x 63 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 181. Ghoum. 
Paire de petits tapis en soie à décor feuillagé. 
95 x 59 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 182. Turquie, Yastik. 
Petit tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés. 
94 x 58 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 183. Pakistan, Karachi. 
Petit tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés. 
96 x 65 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 184. Tapis en laine nouée main à décor 
d'animaux stylisés sur fond rose. 
170 x 93 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 185. Afghan, Kunduz. 
Petit tapis sur fond rouge et orangé à décor de 
motifs géométriques. 
100 x 53 cm. 
On y joint un tapis en laine à décor de motifs 
stylisés. 
117 x 85 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 186. Tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés sur fond bleu et rouge. 
129 x 85 cm.  

30 / 50 € 
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 187. Ensemble de deux tapis en laine nouée 
main. 
142 x 92 (le plus grand). 
95 x 70.  

40 / 60 € 
 

  

 188. Trois petits tapis en laine nouée main, 
deux sur fond rouge, un sur fond bleu. 
94 x 52 (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 189. Ensemble de six tapis en laine nouée main. 
124 x 95 (le plus grand).  

50 / 60 € 
 

  

 190. Sept tapis dont deux Kelim. 
146 x 97 cm (le plus grand).  

80 / 100 € 
 

  

 191. Lot comprenant : 
- deux supports de banc en fonte peinte. 
83 x 51 x 9 cm. 
- paire de chenets en bronze et métal à décor de 
fleurs de lys. 
- tabouret tripode dit de traite. 
- deux crochets de Marine de Loire en métal et 
cordages.  

50 / 60 € 
 

  

 192. Escalier de bibliothèque en bois mouluré à 
sept marches. 
On y joint deux glissières en laiton permettant à 
l'escalier de coulisser. 
L. totale 2,57 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 193. Important miroir en bois doré, le verre 
biseauté, le fronton à décor d'un nœud. 
160 x 113 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 194. Commode montée en maie en bois 
mouluré ouvrant par un abattant et deux tiroirs. 
Style Louis XVI. 
82 x 125 x 59 cm. 
(restaurations notamment au pied, manques et 
accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 195. Commode à façade galbée en noyer 
mouluré ouvrant par trois tiroirs sur trois rangs, 
les montants arrondis, la traverse inférieure 
chantournée, l'ensemble reposant sur deux 
pieds à enroulement à l'avant et deux pieds 
droits à l'arrière. 
Travail provincial XVIIIe. 
87,5 x 125 x 64 cm. 
(nombreuses restaurations et manques, 
plateau postérieur et renforts au pied arrière 
droit, accidents).  

300 / 500 € 
 

  

 196. Importante partie de salon en acajou 
comprenant banquette corbeille, quatre 
fauteuils et deux chaises médaillon. 
96 x 60 x 53 cm (fauteuils). 
94 x 48 x 46 cm (chaises). 
90 x 162 x 80 cm (banquette). 
(accidents, manques notamment un pied cassé, 
et restaurations).  

100 / 150 € 
 

  

 197. Mannequin d'enfant, les bras amovibles. 
H. 106 cm. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 198. Mannequin d'enfant, les bras amovibles. 
H. 87 cm. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 199. RUCHO Alphonse (XIX -XXe). 
Garniture de cheminée en régule comprenant 
une pendule avec sujet et deux cassolettes. 
Les socles en marbre. 
53 x 30 x 13 cm (pendule).  

30 / 50 € 
 

  

 200. Sucrier couvert en argent, poinçon 
Minerve et cristal, la prise en forme de fruit, 
l'ensemble à décor feuillagé. 
M.O. : DEBAIN Alphonse (1883-1911). 
24 x 24 x 15 cm. 
(accident à une anse).  

100 / 150 € 
 

  

 201. Lot de couverts à entremet ou de baptême 
en argent, poinçon Minerve. 
Divers orfèvres. 
Poids : 522 g. 
On y joint en métal argenté une pelle de service, 
couteau à beurre, ciseaux, etc...  

150 / 200 € 
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 202. BACCARAT. 
Cinq éléments pour centre de table en verre 
moulé. 
Estampillés. 
5 x 30,5 x 5 cm (rectangulaire).  

60 / 80 € 
 

  

 203. SAINT LOUIS. 
Modèle Tommy. 
Série de quatre gobelets à whisky.  

40 / 60 € 
 

  

 204. Sept cuillères en argent doré, poinçon 
Minerve, modèle à filet. 
M. O. : C L étoile. 
L. 13 cm. 
Poids : 126 g.  

30 / 40 € 
 

  

 205. Lot de couverts en argent. 
Divers orfèvres, divers modèles dont uniplat, 
feuillagé, à filet. 
Poids : 435 g. 
On y joint cinq couteaux, les lames en argent, 
poinçon Minerve, les manches en ivoirine. 
L. 19,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 206. Série de sept petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve. 
Modèles et orfèvres différents. 
L. 13,5 cm. 
Poids : 86 g.  

40 / 60 € 
 

  

 207. Deux salerons en argent, poinçon 
Minerve, les intérieurs en verre. 
5 x 6 x 4 cm max. 
On y joint quatre dessous de bouteille dont 
deux orfèvrerie de France, deux pinces à 
escargot, un drageoir en métal argenté marqué 
V. BENOIST, l'intérieur en verre (rapporté).  

50 / 80 € 
 

  

 208. Deux pinces à sucre en argent, poinçon 
Minerve, les extrémités griffes. 
Poids : 92 g. 
L. max. 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 209. Verseuse en métal argenté, le bec 
zoomorphe, les pieds griffes, le manche en bois, 
la prise figurant une pomme de pin. 
H. 26,5 cm. 
On y joint deux verseuses en métal argenté 
ERCUIS et THOURET.  

30 / 50 € 
 

  

 210. ERCUIS et divers. 
Ensemble de plats en métal argenté dont un à 
oreilles et un avec son intérieur en verre. 
30,5 x 23 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 211. ERCUIS. 
Verseuse et sucrier couvert en métal argenté, 
les prises figurant une pomme de pin, les pieds 
griffes. 
H. max. 29 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 212. Ensemble de quatre plats de service en 
métal argenté dont un à oreilles à décor de 
coquilles et un au bord chantourné. 
40 x 27,5 cm max. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 213. ERCUIS. 
Douze couverts à poisson en métal argenté, 
modèle à filets rubanés. 
L. 18 et 21,5 cm. 
On y joint au modèle une pelle de service. 
On y joint également onze cuillères et dix 
fourchettes de table et une pelle de service d'un 
modèle différent.  

40 / 60 € 
 

  

 214. PORTIEUX. 
Modèle "GEORGE SAND". 
Coupe sur pied en verre bleu et orange coloré 
travaillé à la pince, le pied circulaire. 
14 x 30 x 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 215. Paire de luminaires à poser en métal à 
décor de phares de voiture anciens. 
Travail moderne. 
Électrifiés. 
H. 33 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 216. Lot de métal argenté comprenant :  
- CHRSITOFLE, série de onze petites cuillères, 
modèle feuillagé (L. 14,5 cm). 
- CHRSITOFLE, une louche, modèle à filet, 
chiffrée. 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
Présenté dans un coffret POLTI et Cie à Tours.  

20 / 30 € 
 

  

 217. MULLER. 
Lustre en verre marmoréen sur fond violine à 
trois tulipes et une vasque centrale, la monture 
en métal à décor de feuillages. 
Signé. 
H. 80 cm. 
Diam. 45 cm.  

80 / 120 € 
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 218. Important lot en métal argenté 
comprenant couverts de table, couverts à 
entremets, divers couverts de service dont 
pelle, louche, couvert à poisson et divers... 
  

50 / 60 € 
 

  

 219. Aumônière en métal argenté et perles à 
décor de rinceaux feuillagés. 
L. 28 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 220. KELLER et GUÉRIN à LUNEVILLE. 
Série de six déjeuners en faïence polychrome à 
décor de fleurs. 
Diam. 19,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 221. KELLER et GUÉRIN à LUNEVILLE. 
Série de vingt assiettes en faïence à décor de 
fleurs, le bord chantourné. 
Marque au revers. 
Diam. 25 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 222. ULIM à LIMOGES, FRANCE. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs comprenant :  
- dix-neuf assiettes plates (Diam. 25 cm). 
- soupière, saladier, saucière et plats de service. 
On y joint trois plats de service dont un BOYER 
à Paris et HAVILAND (modèle différent).  

40 / 60 € 
 

  

 223. Cave à cigares en loupe, l'intérieur 
compartimenté. 
11 x 26 x 22 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 224. Coffret en bois et placage à décor de filet 
de bois clair, l'intérieur compartimenté 
amovible. 
XIXe. 
11,5 x 36 x 23 cm. 
(petits accidents et fentes).  

20 / 30 € 
 

  

 225. Petit miroir en bois doré et laqué à décor 
de rinceaux feuillagés. 
Dans le goût du travail italien. 
30 x 24 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 226. Paire d'appliques en bronze doré et ciselé 
à deux bras de lumière. 
H. 40 cm. 
On y joint une paire d'appliques en bronze à 
décor feuillagé surmontées d'une vasque.  

30 / 50 € 
 

  

 227. Ensemble de pièces de 20 francs Turin en 
argent. 
Poids total avec le sachet : 1524,4 g.  

450 / 500 € 
 

  

 228. Ensemble de pièces de 10 francs Turin en 
argent.  
Poids total avec le sachet : 2378,1 g.  

700 / 900 € 
 

  

 229. Ensemble de pièces de 10 francs Turin en 
argent.  
Poids total avec le sachet : 2658,2 g.  

700 / 900 € 
 

  

 230. Ensemble de pièces de 2 francs Semeuse 
en argent. 
Poids total avec le sachet : 1984,4 g.  

700 / 900 € 
 

  

 231. Important ensemble de pièces de 1 franc 
Semeuse en argent. 
Poids total avec le sachet : 1960,8 g.  

750 / 850 € 
 

  

 232. Ensemble de pièces en argent et métal, 
françaises et étrangères. 
Poids total avec le sachet : 541,3 g.  

120 / 150 € 
 

  

 233. Ensemble de pièces en argent de 2 francs 
et 1 franc Cérès. 
Poids total avec le sachet : 427,5 g.  

100 / 150 € 
 

  

 234. Important ensemble de pièces de 1 franc 
Semeuse en argent. 
Poids total avec le sachet : 1878,3 g.  

650 / 750 € 
 

  

 235. Ensemble de 22 pièces de 5 francs Hercule 
en argent.  

200 / 300 € 
 

  

 236. Vrac de monnaies françaises dont pièces 
percées.  

20 / 30 € 
 

  

 237. Ensemble de 73 pièces de 10 francs 
Hercule en argent.  

650 / 800 € 
 

  

 238. Ensemble de 13 pièces de 5 francs Louis-
Philippe Ier, roi des Français en argent.  

100 / 150 € 
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 239. Ensemble de 11 pièces en argent, Léopold 
II, roi des Belges. 
(états divers).  

120 / 150 € 
 

  

 240. Important ensemble de pièces de 1 franc 
Semeuse en argent. 
Poids total avec le sachet : 977,5 g.  

350 / 400 € 
 

  

 241. Quatre pièces de 50 francs Hercule en 
argent.  

50 / 80 € 
 

  

 242. Ensemble de 12 pièces Napoléon III en 
argent, tête nue et tête laurée.  
(états divers).  

120 / 150 € 
 

  

 243. Ensemble de pièces en argent de 50 cents 
Semeuse. 
Poids total avec le sachet : 1474,4 g.  

500 / 600 € 
 

  

 244. Deux pièces de 5 francs Cérès en argent.  
15 / 20 € 

 

  

 245. Ensemble de cinq pièces en argent, Victor 
Emmanuel. 
(états divers).  

40 / 60 € 
 

  

 246. Ensemble de quatre pièces de 5 francs en 
argent, Louis-Philippe Ier, roi des français.  

30 / 50 € 
 

  

 247. Deux pièces en argent, Léopold Ier, roi des 
Belges.  

15 / 20 € 
 

  

 248. Pièce de 5 francs en argent, Charles X, roi 
de France.  

10 / 20 € 
 

  

 249. Deux pièces grecques en argent.  
10 / 20 € 

 

  

 250. Pièce de 5 francs en argent, Louis 
Napoléon Bonaparte.  

5 / 10 € 
 

  

 251. Pièce de 5 francs en argent, Confédération 
Helvétique.  

5 / 10 € 
 

  

 252. Pièce de un sol en argent, Pérou.  
5 / 10 € 

 

  

 253. Pièce de 5 francs Cérès en argent.  
8 / 10 € 

 

  

 254. Ensemble de pièces en argent comprenant 
:  
- 4 pièces de 5 francs Semeuse.  
- 4 pièces de 2 francs Semeuse. 
Poids : 88 g.  
  

20 / 30 € 
 

  

 255. Trois pièces de 10 francs en argent.  
30 / 40 € 

 

  

 256. Ensemble de Bons Pour.  
30 / 50 € 

 

  

 257. Petite aumônière en argent.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids : 23 g.  
7,5 x 6 cm. 
(petits accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 258. F. BROGERS. 
Partie de service à café ou thé en métal argenté 
à décor feuillagé comprenant une verseuse, 
deux sucriers dont un couvert et pot à lait. 
H. 25 cm (verseuse).  

80 / 120 € 
 

  

 259. FEDERAL & Co. 
Plateau à deux prises en métal argenté à décor 
feuillagé et chiffré. 
63 x 40 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 260. Légumier couvert, le couvercle amovible à 
deux prises, le pourtour feuillagé. 
8 x 30,5 x 21,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 261. Paire de bougeoirs à trois feux de lumière 
en métal argenté à décor feuillagé. 
16,5 x 25 x 11 cm.  

50 / 80 € 
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 262. Coupe sur pied en argent à décor de frises. 
Travail étranger. 
Poids brut : 249 g. 
H. 16,5 cm. 
(enfoncements, pied lesté).  

50 / 60 € 
 

  

 263. REED & BARTON. 
Pot à lait et sucrier en argent 928 millième à 
décor de fleurs. 
Poids : 171 g.  

40 / 60 € 
 

  

 264. Deux salières saupoudreuses en argent. 
Poids brut : 117 g. 
H. 15 cm. 
(pieds lestés).  

40 / 60 € 
 

  

 265. Légumier couvert à deux prises en métal 
argenté ajouré, les pieds feuillagés, l'intérieur 
en verre amovible. 
19 x 32 x 23 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 266. Légumier couvert en métal argenté, la 
prise figurant une couronne feuillagée et 
fleurie, l'intérieur en verre. 
18 x 23,5 x 22,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 267. Lot en métal argenté comprenant douze 
ronds de serviette, couverts, verseuse, divers 
couverts de table et de service dont couvert à 
salade, six couteaux WM. ROGERS & SON, bol, 
pichet ... 
(usures, infimes petits accidents). 
  

50 / 60 € 
 

  

 268. Important lot de cuivre et métal 
comprenant poissonnière (18 x 66 x 18 cm), 
casseroles, fait-tout et divers. 
  

150 / 200 € 
 

  

 269. Lanterne hexagonale en métal et 
plaquettes de verre biseauté. 
H. 38 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 270. BIOT. 
Série de douze verres dits "pomponnettes", 
quatre verres sur pied, un seau à glace et un 
gobelet en verre soufflé et coloré à décor de 
bulles. 
H. 26 cm (pomponnette).  

60 / 80 € 
 

  

 271. Importante paire de flambeaux en régule 
patiné à l'imitation du bronze à six bras de 
lumière à décor feuillagé. 
H. 60 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 272. KINAX, CANON, PENTAX, CASIO, et divers. 
Lot d'appareils photos et appareil à soufflet 
avec accessoires et documentation. 
On y joint une paire de jumelles.  

20 / 30 € 
 

  

 273. Partie de service de verres en cristal taillé 
comprenant huit coupes à champagne (H. 8 
cm), huit verres à vin (H. 11 cm), deux verres à 
vin (H. 12,5 cm) et une carafe.  

40 / 60 € 
 

  

 274. Paul BEUSCHER à Paris. 
Mandoline. 
L. 65 cm. 
Présentée dans son étui. 
(petites usures).  

30 / 50 € 
 

  

 275. Cognac IVALDI à JARNAC. 
Importante bouteille de 4 litres en verre soufflé 
moulé teinté vert à décor du blason du domaine 
et portant l'inscription "Federal Law forbids sale 
or re use of this bottle". 
Fin XIXe. 
H. 42 cm. 
Diamètre à la base : 21 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 276. Lot de seize plats de service en porcelaine 
blanche dont plat à poisson (64,5 x 25,5 cm), 
saladiers, etc...  

50 / 80 € 
 

  

 277. Petit cartel d'applique en bronze à décor 
de rinceaux feuillagés, le cadran circulaire à 
chiffres romains à deux remontoirs. 
De style rocaille.  
Fin XIXe. 
H: 52 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 278. Boîte de marque CF Design pour mouches 
à saumon contenant environ 65 mouches sur 
hameçon double.  

40 / 60 € 
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 279. Grand globe de mariée en verre. 
58 x 33 x 19 cm. 
(manque le socle).  

40 / 60 € 
 

  

 280. Lot de verrerie comprenant :  
- deux carafes à whisky ou cognac (une avec 
éclat). 
- un flacon à décor de rinceaux feuillagés, la 
monture en métal, H. 26 cm. 
- une burette, la monture en argent. 
  

30 / 50 € 
 

  

 281. Ensemble de couverts en argent fourré, 
métal argenté et corne comprenant cuillères à 
sauce, nécessaire à découper, couverts à salade, 
couteaux à entremets. 
On y joint une verseuse.  

40 / 60 € 
 

  

 282. Important lot de verrerie comprenant 
flacons, vases, burettes dont publicitaires et 
divers... 
H. max. 30,5 cm. 
(usures, accidents, éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 283. Important lot de verrerie comprenant 
vinaigrier, verres, flacons de pharmacie, 
couvercles de drageoir et divers... 
(usures, fêles).  

50 / 80 € 
 

  

 284. Paire de landiers en fonte. 
55 x 46 x 22 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 285. Paire de coupes sur pied en cristal, de 
forme trilobée. Anse en application, terminée 
en enroulement.  
XIXème. 
12 x 19 x 19 cm. 
(fêle pour l'une).  

30 / 50 € 
 

  

 286. Souvenirs de voyage dont Pays-Basque, 
Luchon, Cluny et Samoëns... 
Cinq albums photo et CPA des années 
1940/1950.  

20 / 40 € 
 

  

 287. JAPON, XXe. 
Plateau rectangulaire en bois laqué à décor d'un 
paysage. 
60,5 x 35 cm. 
(infimes petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 288. BACCARAT. 
Grand verre en cristal facetté. 
H. 11 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 289. Importante aumônière en métal argenté à 
décor de paniers fleuris. 
15 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 290. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor polychrome 
de fleurs et scènes animées, le col et les prises à 
décor d'animaux stylisés, reposant sur un socle 
en bois à décor ajouré. 
Monté en lampe. 
H. 35 cm. 
(importantes restaurations au bord)  

50 / 80 € 
 

  

 291. Deux assiettes circulaires creuses en verre 
soufflé. 
Travail ancien. 
Diam. 18,5 et 19,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 292. Vase en grès de forme libre. 
H. 20 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 293. PARKER. 
Parure de stylos en argent à décor quadrillé, la 
plume du stylo en or jaune 18K. 
L. 13 cm. 
(manque une recharge).  

80 / 120 € 
 

  

 294. CHINE, CANTON, XXe. 
Vase en porcelaine à décor polychrome de 
personnages, les prises formant des animaux 
stylisés, reposant sur un socle en bois. 
Monté en lampe. 
H. 28,5 cm (socle compris).  

30 / 50 € 
 

  

 295. Série de dix flûtes à champagne en cristal 
à décor d'un fruit stylisé. 
H. 23 cm.  

50 / 60 € 
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 296. GIEN. 
Série de quatorze assiettes compartimentées 
en faïence crème. 
Diam. 23,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 297. KELLER et GUERIN à LUNÉVILLE. 
Pichet en barbotine polychrome à décor d'un 
singe. 
H. 25 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 298. KELLER et GUERIN à Lunéville. 
Pichet en barbotine polychrome figurant un 
canard. 
H. 33 cm. 
(infime éclat à la coquille).  

50 / 60 € 
 

  

 299. ONNAING 
Pichet en barbotine annoté "Réforme urgente", 
représentant Camille Pelletan qui fit passer les 
indemnités parlementaires de 5.000 francs à 
15.000 francs en 1906, n°741 
H. 28 cm  

30 / 50 € 
 

  

 300. FIVES à Lille. 
Pichet en barbotine figurant une grenouille. 
Marque au revers. 
H. 26 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 301. ONNAING.  
Pichet en barbotine polychrome figurant un 
poisson.  
Marque en creux au dessous et numéro de 
moule 778.  
H. 30 cm  

40 / 60 € 
 

  

 302. ONNAING. 
Pichet en barbotine figurant un cochon serveur. 
Marque au revers. 
H. 27 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 303. ONAING. 
Pichet en barbotine figurant Raymond 
POINCARRE. 
Marque au revers. 
H. 27 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 304. SARREGUEMINES. 
Pichet en faïence polychrome en forme d'un 
visage masculin riant et inscrit « Via les English 
». 
H. 19,5 cm 
  

40 / 60 € 
 

  

 305. ONNAING. 
Pichet en barbotine en forme de militaire assis 
sur un tonneau et marqué "Vive la réduction des 
périodes ". 
Marque au revers. 
H. 28 cm. 
(infimes éclats au bec).  

60 / 80 € 
 

  

 306. ONNAING. 
Pichet en barbotine en forme de militaire assis 
sur un tonneau et marqué "Vive la réduction des 
périodes ". 
Marque au revers. 
H. 27 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 307. Pichet en barbotine figurant un canard 
dans les branchages. 
H. 23,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 308. SAINT CLEMENT. 
Pichet en faïence polychrome à décor d'oiseaux. 
H. 22,5 cm. 
(infimes fêles).  

20 / 30 € 
 

  

 309. LANGEAIS. 
Jardinière carrée en faïence ajourée crème à 
décor de pampres de vignes polychrome. 
16,5 x 20 x 20 cm. 
(restaurée).  

20 / 30 € 
 

  

 310. LANGEAIS, XXe. 
Jardinière tressée, ovale à anses et anneaux 
mobiles, en faïence fine crème à décor de 
pampres de vignes, rehaut platine. 
H. 15 cm. 
Diam. 17 cm. 
(infimes petits manques et usures).  

30 / 50 € 
 



 Page 20 de 39 

  

 311. LANGEAIS, XXe. 
Jardinière tressée, ovale à anses et anneaux 
mobiles, en faïence fine crème à décor de 
pampres de vignes, rehaut platine. 
H. 18 cm. 
Diam. 19 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 312. LANGEAIS, XXe. 
Jardinière tressée, ovale à anses et anneaux 
mobiles, en faïence fine crème à décor 
polychrome de pampres de vignes, rehaut 
platine, l'intérieur amovible en zinc. 
H. 14,5 cm. 
Diam. 16 cm. 
(petit éclat)  

40 / 60 € 
 

  

 313. LANGEAIS, XXe. 
Deux pichets en faïence polychrome à décor 
d'animaux et pampres de vignes. 
H. max. 20,5 cm. 
(petits éclats).  

20 / 40 € 
 

  

 314. LANGEAIS, XXe. 
Deux pichets en faïence à décor d'animaux et 
patine argentée. 
H. max. 19 cm. 
(petits éclats, usures de patine).  

30 / 40 € 
 

  

 315. LANGEAIS, XXe. 
Pot à tabac et porte-pipes en faïence à décor de 
groseilles. 
H. 19 cm. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 316. LANGEAIS, XXe. 
Deux pots à tabac en faïence crème et 
polychrome, la monture en étain. 
H. 17 cm. 
(usures, petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 317. LANGEAIS, XXe. 
Verseuse et sucrier couvert en céramique 
émaillée crème à patine argentée. 
H. 16,5 cm. 
(usures)  

20 / 30 € 
 

  

 318. LANGEAIS, XXe. 
Présentoir en faïence crème et patine argentée 
à décor de feuillages. 
H. 19 cm. 
(infimes petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 319. LANGEAIS, XXe. 
Ensemble comprenant un petit panier, une 
jardinière et une coupe sur pied en faïence 
crème à décor tressé et argenté. 
H. 11 cm (panier). 
(anse restaurée).  

30 / 50 € 
 

  

 320. LANGEAIS, XXe. 
Sucrier couvert, deux pots à lait, un pot, la 
monture en étain en faïence crème à décor 
argenté. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 321. LANGEAIS, XXe. 
Trois petits pichets verseuses et un beurrier en 
faïence crème à décor de feuillages et fruits. 
H. beurrier : 11,5 cm. 
(petit éclat à un).  

20 / 30 € 
 

  

 322. LANGEAIS, XXe. 
Lot comprenant deux vases et un pot couvert en 
faïence colorée. 
H. max. 14 cm. 
(petits éclats au plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 323. Importante jardinière en métal argenté 
ajourée à décor de pampres de vigne et 
cartouches, les pieds à enroulement, l'intérieur 
en métal amovible. 
Style Louis XVI. 
11 x 43 x 27 cm. 
(usures de patine).  

150 / 200 € 
 

  

 324. GIEN. 
Lampe à pétrole en faïence polychrome sur 
fond noir à décor Renaissance.  

20 / 30 € 
 

  

 325. LANGEAIS. 
Pot couvert à deux anses et petite coupe sur 
pied à deux anneaux en faïence bleue à décor 
d'hermine couronnée. 
H. 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 326. ASIE, XXe. 
Paire de chiens de Fô en porcelaine jaune et 
vert. 
H. 30 cm.  

50 / 80 € 
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 327. KELLER et GUERIN à LUNEVILLE. 
Série de douze assiettes en faïence polychrome 
à décor humoristique sur les sports : boxe, 
chasse, pêche... 
Diam. 20,5 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 328. QUIMPER. 
Partie de service de table en faïence à décor 
polychrome d'animaux de la basse-cour et de 
personnages comprenant : 
- dix-sept assiettes plates (Diam. 23 cm). 
- six assiettes creuses (Diam. 23 cm). 
- onze assiettes à dessert (Diam. 21,5 cm). 
- plats de service dont soupière, saladier, ravier.  

50 / 80 € 
 

  

 329. CHRISTOFLE. 
Important légumier en métal argenté, la prise à 
décor d'une fleur stylisée, l'intérieur en verre 
amovible. 
13 x 37 x 25 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 330. Plateau ovale à deux prises en laiton et à 
décor centré et marqueté de rinceaux 
feuillagés. 
65 x 44 cm. 
(petit accident à la bordure).  

40 / 60 € 
 

  

 331. Plateau circulaire à deux prises en laiton et 
à décor centré et marqueté de rinceaux 
feuillagés. 
Diam. 48 cm. 
(petit accident à la bordure).  

40 / 60 € 
 

  

 332. LUNEVILLE. 
Modèle the Cottage. 
Partie de service de table en faïence bleue et 
blanche comprenant :  
- treize assiettes creuses (Diam. 23,5 cm). 
- trois assiettes plates (Diam. 25,5 cm). 
- une soupière. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 333. Aiguière en verre, la monture en régule.  
20 / 30 € 

 

  

 334. Lot comprenant :  
- encrier en verre moulé. 
- petite boîte à bijoux, le verre biseauté, la 
monture en laiton, à décor de paysage de 
Biarritz 7 x 7 x 7 cm. 
- boule sulfure presse-papier à décor d'un 
animal.  

30 / 50 € 
 

  

 335. Lot comprenant :  
- paire de bougeoirs en laiton. 
- lampe à huile en bronze (hH. 38 cm). 
- seau à glace.  

30 / 40 € 
 

  

 336. Lot comprenant :  
- deux porte-plumes en porcelaine de Paris 
polychrome à décor de personnage. 
- pique-fleurs en céramique bleue figurant un 
oiseau.  

20 / 30 € 
 

  

 337. Collection de billets de banque divers 
pays. 
On y joint un lot de pièces de monnaies. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 338. Important lot de couverts en métal 
argenté dont pince à sucre, nécessaire à 
découper, couverts de table, divers modèles.  
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 339. Petit pilulier circulaire en argent  à décor 
en repoussé d'oiseaux branchés, de jonc rubané 
et feuillage. 
Poids : 33,2 g. 
Diam. 3,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 340. S.T DUPONT. 
Briquet en métal doré à décor de fines 
cannelures. 
5,9 x 3,5 cm. 
Dans son coffret d'origine avec sa 
documentation. 
  

30 / 50 € 
 

  

 341. WATERMAN. 
Stylo plume en métal doré et bakélite ou résine 
noire, la plume en or jaune 18K. 
L. 14 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 342. Briquet rectangulaire en métal guilloché. 
6,5 x 3 cm.  

10 / 15 € 
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 343. Verre de nuit en verre opalin vert et filets 
ors comprenant une carafe, un verre et une 
coupelle (Diam. 17,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 344. Boule d'escalier en verre opalin blanc, la 
monture en laiton. 
L. 18,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 345. Lot de cuivres et métal comprenant 
bassinoire, pichet, casserole, bouillotte, etc... 
20 x 47 x 40 m (bassinoire). 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 346. Lot en métal argenté comprenant : 
- un seau à champagne à deux prises feuillagées, 
le pourtour godronné. 
18,5  24 x 19 cm. 
- corbeille à pain à décor tressé. 
  

30 / 50 € 
 

  

 347. Écritoire en bois noirci et filets de laiton à 
décor centré de rinceaux feuillagés, l'intérieur 
compartimenté. 
Époque Napoléon III. 
10 x 32 x 26 cm. 
(usures tissu).  

50 / 60 € 
 

  

 348. SEVRES, France. 
Vase en cristal taillé. 
H. 25,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 349. CHINE, XIXe. 
Deux vases balustres pouvant former paire en 
porcelaine à décor de personnages. 
H. 24 cm (hors socle en bois ajouré).  

80 / 100 € 
 

  

 350. Coffret en ronce. 
XIXe. 
6,5 x 13 x 13 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 351. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré à décor guilloché. 
1 x 3,5 x 5,5 cm. 
On y joint un briquet FLAMINAIRE en métal 
doré. 
On y joint également une médaille en argent 
"Ville de Nantes - École de médecine et 
pharmacie", dans son étui en cuir.  

40 / 60 € 
 

  

 352. WATERMAN. 
Deux petits stylos en métal et métal doré, l'un 
agrémenté de passementerie (accidentée). 
L. 8,5 cm. 
Présentés dans un écrin d'origine.  

10 / 20 € 
 

  

 353. Lot de bijoux fantaisie ou métal doré dont 
chaines de cou, boucles d'oreilles. 
On y joint 4 monnaies dont une pièce de 20 
francs TURIN.  

10 / 20 € 
 

  

 354. Petit lot de bijoux fantaisies, boutons de 
manchettes en métal doré, chaines de cou en 
métal doré, citrine ovale facettée, etc ...  

10 / 20 € 
 

  

 355. Bracelet orné de pièces XIXe en argent de 
20 cent à l'effigie de Napoléon III. 
Poids brut : 9,2 g. 
On y joint croix-pendentif et 14 médailles 
principalement religieux en argent et métal.  

10 / 20 € 
 

  

 356. Lot de bijoux fantaisies dont bagues, 
bracelet, pendentif, boutons de manchette, 
etc...  

30 / 50 € 
 

  
 357. École française, XXe. 
Carpe. 
Sujet en résine à patine doré. 
Présenté sur son socle en marbre. 
18 x 20 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 358. PIROFA - YEMA - ELECTRA - etc... 
Collection de 31 montres-bracelet homme et 
femme. 
On y joint une montre de col et une montre à 
gousset.  

80 / 120 € 
 

  

 359. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont canard, lapin, poisson, 
dromadaire et chien (15 x 13 x 10,5 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
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 360. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont poules, lapin canard et cygne 
(14 x 14 x 10 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 361. Lot de quatre bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont chien, canard, poule et lapin (13 
x 17 x 8 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 362. Lot de trois bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" à décor de deux personnages montés 
sur des éléphants et un sortant d'un coquillage 
(16 x 14 x 13 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 363. Lot de trois bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont personnages dont un monté sur 
une tortue (15 x20 x 11 cm). 
(usures et un couvercle restauré).  

30 / 50 € 
 

  

 364. Lot de deux bouteilles en opaline dit "de  
foire" figurant deux personnages. 
H. 39,5 cm (le plus grand). 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 365. Lot de deux bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" à décor de personnages dont un 
cuisinier (H. 21 cm). 
(usures, fêle).  

20 / 30 € 
 

  

 366. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" à décor de fruits stylisés. 
H. 15 cm (le plus grand). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 367. Lot de quatre bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont vache, cochon, chien et tortue 
(13 x 19 x 12 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 368. Lot de quatre bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont canard, cygne et poule (H. 23 
cm.). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 369. Lot de dix salerons en opaline dit "de  
foire" à décor de personnages, voiture et 
animaux. 
5 x 11 x 4 cm (voiture).  

20 / 30 € 
 

  

 370. Paire de bougeoir en opaline dit "de  
foire". 
H. 25 cm. 
On y joint deux petites jardinières en opaline de 
foire. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 371. Lot de six bonbonnières en opaline dit "de  
foire" dont poule pondeuse (16 x 14 x 12 cm). 
(usures, éclats au tambour).  

30 / 50 € 
 

  

 372. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont voiture, panier, oiseau dans son 
nid, etc... 
12,5 x 14 x 9 cm (voiture). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 373. Lot de six bonbonnières en opaline dit "de  
foire" dont coffre, personnage couché, cadenas 
(3 x 9,5 x 12 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 374. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont choux, cabane, etc... 
H. 14 cm (la plus grande). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 375. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont animaux, fruit et livres (9 x 10,5 
x 6,5 cm). 
(usures, petits éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 376. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont voitures (une restaurée), 
maison, etc... 
12 x 14 x 9 cm (voiture). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 377. Lot de cinq bonbonnières en opaline dit 
"de  foire" dont rat et fleurs. 
H. 14 cm (le plus grand). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 378. Lot en opaline dit 'de foire" comprenant 
un plateau de service à œufs (27 x 25 cm), 
bougeoir, petite bonbonnière poule, et 
important vase surmonté d'une poule 
pondeuse. 
(usures).  

40 / 60 € 
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 379. Lot de pièces en opaline dit "de foire" dont 
bonbonnière cloche (H. 14cm), panier, dessous 
de verre, couvercles, divers éléments, etc... 
(petits accidents, usures).  

30 / 50 € 
 

  

 380. Flambeau d'église en bronze ou laiton à six 
bras de lumières à décor de fleurs. 
H. 46 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 381. Flambeau tripode en métal argenté, la 
base en forme triangulaire. 
Monté en lampe. 
H. 44 cm (totale). 
(usures). 
On y joint un bougeoir en métal argenté, la base 
circulaire godronnée, le fut cannelé, le binet en 
forme de vasque. 
Monté en lampe.  

20 / 30 € 
 

  

 382. Paire d'appliques en laiton et pampilles de 
cristal à deux bras de lumière. 
H. 20 cm. 
On y joint un pied de lampe en céramique bleu 
nuit, la monture en bronze. 
Électrifiée.  

20 / 30 € 
 

  

 383. Monture de salerons en argent, poiinçn 
Minerve, à décor ajouré et feuillagé. 
17 x 15 x 6 cm. 
Poids : 136 g.  

30 / 40 € 
 

  

 384. Flûte en bois. 
L. 74 cm. 
On y joint : 
- HAVILAND. 
Ch. LAREYRAS et Fils. 
Douze petites assiettes à pain en porcelaine 
blanche à décor de fleurs. 
Diam. 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 385. Lot comprenant : 
- un plat de service, une casserole et deux 
bonbonnières en métal argenté et verre. 
- trois casseroles en cuivre et métal. 
- un sujet en céramique figurant un oiseau. 
- QUIMPER, deux salerons en céramique sur 
fond bleu. 
- BACCARAT, sucrier en cristal moulé (manque 
le couvercle). 
- série de douze porte-couteaux en verre à 
décor de demi-colonnes. 
L. 9 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 386. VILLEROY AND BOCH. 
Deux légumiers couverts, deux saucières, plats 
de service en faïence. 
On y joint deux légumiers et une saucière 
VILLEROY & BOCH d'un modèle légèrement 
différent. 
12 x 34 x 22 cm (le plus grand). 
On y joint également une partie de service à 
café comprenant douze tasses, douze sous-
tasses, pot à lait et sucrier couvert. 
(usures, infimes éclats).  

50 / 60 € 
 

  

 387. Miroir en bois doré à décor de feuillages, 
le verre biseauté. 
XXe. 
57 x 47 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 388. ASIE, XXe. 
Grand coffret en bois exotique et laiton ciselé 
ouvrant par deux portes et un abattant, 
l'intérieur compartimenté avec miroir. 
20 x 35 x 27 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 389. K.P.M. 
Deux plats en porcelaine polychrome à décor de 
filet vert, feuillages rehaussé à l'or, figurant un 
blason couronné. 
Marques au revers. 
39 x 29 cm. 
Diam. 40 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 390. École, XIXe-XXe. 
Lot de miniatures dont portraits de femmes, 
scène animé Indo-persane. 
11,5 x 11 cm (le plus grand). 
 
  

50 / 80 € 
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 391. VAL St LAMBERT. 
Vase en cristal partiellement coloré. 
H. 11,5 cm. 
On y joint un vase en verre irisé. 
Signé et daté à la pointe.  

20 / 30 € 
 

  

 392. LALIQUE, France. 
Petite coupelle en cristal partiellement dépoli à 
décor d'oiseaux. 
Signé à la pointe. 
Diam. 9,5 cm. 
On y joint un vase en verre coloré et irisé à décor 
émaillé de fleurs.  

40 / 50 € 
 

  

 393. Cinq éléments décoratifs en verre soufflé 
dont deux à décor de fruits. 
L. 16 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 394. Trois petites boîtes en forme de pots ou 
cruches couvertes en bois tourné, la prise en 
ivoire. 
H. 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 395. SABINO ou ETLING, dans le goût de. 
Grand vase en verre moulé décor d'animaux. 
H. 22,5 cm. 
(éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 396. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré et laque noir à décor aux 
caractères. 
1 x 3,5 x 4,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 397. Deux chats en bronze à patine argenté et 
verte, les yeux en verre et nacre. 
Présentés sur socle en marbre. 
H. 19,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 398. Juan CLARA AYATS (1875-1958). 
Jeune fille sur un tabouret. 
Sujet en bronze patiné. 
Signé. 
H. 21 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 399. École XXe. 
Femme au tambourin et Égyptien au globe 
terrestre. 
Deux sujets en régule à patine verte. 
Présentés sur un socle en marbre. 
H. 18,5 et 25 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 400. École, XXe. 
Le chat joueur. 
Sujet en plâtre à patine à l'imitation du bronze. 
Signé sur la terrasse. 
15 x 34 x 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 401. Paire de flambeaux d'autel en bronze ou 
laiton à décor de pampres de vigne, épis de blé 
et fleurs à cinq lumières, la base tripode. 
H. 58 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 402. Herboristerie : ensemble de 14 boîtes en 
bois, probablement en peuplier.  
Étiquettes manuscrites anciennes : 
Salsepareille, Absinthe officinale, mousse de 
Corse, Buchu, Balsamite, Eupatoire, Tilleul, 
Hysope, Maté, Combretum, chêne, Dorsera, 
Ortie piquante, Gayac. 
H. 23 cm x Diam. 18,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 403. Herboristerie : ensemble de 14 boîtes en 
bois, probablement en peuplier.  
Étiquettes manuscrites anciennes : canne de 
Provence, Arnica, bourrache, Agripaume, 
Ephédra, Piloselle. Oranger doux, néflier, 
Oranger amer, Phytolacca, Herniaire, Arrête 
Boeuf, Peuplier, Murier 
H. 23 cm x Diam. 18,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 404. Herboristerie : ensemble de 14 boîtes en 
bois, probablement en peuplier.  
Étiquettes manuscrites anciennes : Pervenche, 
Patience, Mousse de chêne, Euphraise, Lotier 
corniculé, Tilleul, espèces antilaiteuses, Bouillon 
blanc, Ginseng, Peuplier noir, Marron d'Inde, 
Noisetier, Marronnier rouge, Erysimum 
H. 23 cm x Diam. 18,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 405. Herboristerie : ensemble de 16 boîtes en 
bois, probablement en peuplier.  
Étiquettes manuscrites anciennes : Myrte, 
Tanaisie, Espèces vulnéraires, Cactus à grandes 
fleurs, Cataire, Livèche, Camomille, Arbousier, 
Cacaoyer, Plantain, Fucus crispus, Menthe 
Pouliot, Quassia, Cannelle de Ceylan, Galega. 
Une dernière sans étiquette, sans couvercle. 
H. 23 cm x Diam. 18,5 cm.  

150 / 200 € 
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 406. Herboristerie : ensemble de 14 boîtes en 
bois, probablement en peuplier.  
Étiquettes manuscrites anciennes. 
- 13 petites : Chicorée, Galanga, Cochléaria, 
Orthosiphon, Bétoine, Pissenlit, Pétales de 
roses, Aristoloche, Alliaire, Myrrhe, Gingembre 
(Bleuet barré) Pêcher, Cognassier 
H. 18,5 x Diam. 13,5 cm. 
- 1 grande : Ortie blanche 
H. 23 cm x Diam. 18,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 407. Importante pendule en bronze et laiton à 
décor de coquille, rinceaux feuillagés, masque 
de satyre. 
Style Louis XIV, XXe. 
62 x 37 x 17 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 408. Max le VERRIER (1891-1973). 
Vide-poche à l'antique. 
27 x 10 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 409. Collection de sujets en bronze modernes 
dont bougeoirs, chien couché, biche, lapins, 
canard. 
Le canard 8 x 8 x 6 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 410. Collection de sujets en bronze modernes 
dont cavalier, coq, bougeoirs à main, cheval, 
coupe marquée "Oskar J.W. Hansen 1963", 
coupe-papier. 
La coupe 22 x 6,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 411. Encrier repose-plume en bronze à décor 
de dragon stylisé. 
16 x 33 x 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 412. Deux chevaux et leur calèche en bronze. 
20 x 48 x 11 cm pour le plus grand des attelages.  

40 / 60 € 
 

  

 413. Quatre chevaux dont deux avec leur 
calèche en bronze. 
L. du plus grand : 3 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 414. Max le VERRIER (1891-1973). 
Trois vide-poches en bronze dont un aux Armes 
de François 1er. 
Diam. 10 et 10,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 415. Ensemble de six vide-poches en bronze ou 
alliage à décor de Bruges, scènes animées de 
personnage et animaux. 
Diam. 11 cm (Bruges).  

30 / 50 € 
 

  

 416. Moule en bronze figurant un lézard. 
L. 29,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 417. Petite collection de sujets en bronze dont 
chevaux avec leur calèche, chat, âne, canard, 
loup, volatile stylisé formant casse-noisette. 
17 cm pour le dernier.  

20 / 30 € 
 

  

 418. Ensemble de bougeoirs en bronze, laiton 
et métal, certains feuillagés ou en paire, l'un à 
décor d'oiseau. 
H. du plus grand : 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 419. Ensemble de vases en laiton, bronze et 
métal, dont une paire. 
On y joint une lampe à pétrole (H. 23,5 cm), 
deux petites canes à lait et deux petits mortiers 
avec leur pilon.  

30 / 50 € 
 

  

 420. Ensemble d'objets en porcelaine et laiton 
dont coupe sur pied, vide-poches, bonbonnière, 
éteignoir (L. 30 cm), lampes à huile, verseuses ...  

20 / 30 € 
 

  

 421. Lot de 9 pièces en bronze et laiton dont 
coupes sur pied, vide-poches ... 
H. 7 cm x Diam. 24 cm pour la plus grande 
coupe. 
(en l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 422. Lot de 6 pièces en bronze et laiton dont 
encrier, corbeille ajourée, dessous de plat, 
coupe sur pied et vide-poche à décor d'un 
cygne. 
14 x 21 x 14 cm pour le dernier. 
(manque les couvercles de l'encrier).  

20 / 30 € 
 

  

 423. Lot de pièces en bronze argenté, métal 
argenté, étain et régule dont boussole, sablier, 
cloche, petit mobilier de poupée, casse-noix, 
pichet, boîte à bijoux en forme de fauteuil .... 
H. du sablier 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 424. Ensemble de cinq flambeaux en bronze, 
métal et régule dont deux paires, décor 
feuillagé. 
H. du plus grand 30 cm x Diam. env. 25 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
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 425. Ensemble de 8 pièces en laiton et bronze 
dont aigle branché, canards, chat, cheval, 
cygnes. 
39 x 44 x 30 cm pour l'aigle.  

40 / 60 € 
 

  

 426. Max le VERRIER (1891-1973). 
Bougeoir à main en bronze à décor stylisé. 
L. 23 cm. 
On y joint coupes sur pied dont une à décor 
émaillé de fleurs, vide-poches, cendriers.  

50 / 80 € 
 

  

 427. Lot de pièces en bronze, laiton et régule 
dont miroir à décor d'un lion, cycliste, petit seau 
à charbon, vase, bouillotte, tirelire, Manneken 
Pis. 
L. de la bouillotte : 30 cm. 
On y joint 4 sujets en bois sculpté ou résine dont 
une scène animée et un aigle.  

40 / 60 € 
 

  

 428. ARGENTAL. 
Importante partie de ménagère en métal 
argenté à décor de filet comprenant : 
- 12 couverts de table. L. 21 cm. 
- 12 petites cuillères. L. 14 cm. 
- 1 louche 
- 12 couverts à entremet. L. 18,5 cm. 
- 12 couteaux de table, les lames en inox. L. 24,5 
cm. 
- 12 couteaux à entremet, les lames en inox. L. 
20,5 cm. 
- 12 couverts à poisson. L. 18 et 21 cm. 
- 12 fourchettes à huîtres. L. 12,5 cm. 
- 1 cuillère à sauce. 
Présentée dans six coffrets de la marque. 
On y joint un ramasse-miettes en inox.  

150 / 200 € 
 

  

 429. Lot comprenant : 
- CREIL et MONTEREAU. Modèle Flora. 
Série de 12 assiettes en faïence fine à décor bleu 
de fleurs. 
Diam. 21 cm. 
- CREIL et MONTEREAU. L.M. & Cie. 
Série de 6 assiettes en faïence fine à décor de 
rébus. Réponse au revers. 
Diam. 20 cm. 
(infimes petits éclats aux revers).  

40 / 60 € 
 

  

 430. Ancienne Fabrique royale LIMOGES 
France. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et filet or comprenant : 
- 24 assiettes plates. Diam. 25 cm. 
- 8 assiettes plates. Diam. 22 cm. 
- 12 assiettes creuses. Diam. 19 cm. 
- Soupière, saucière, 3 plats de service. 
On y joint une partie de service à thé et café 
comprenant : 
- tasses et sous-tasses. 
- sucrier couvert. 
- pot à lait. 
  

50 / 80 € 
 

  

 431. Deux parties de services de verres en 
cristal comprenant, pour l'un : 
- 7 verres à eau. H. 13 cm 
- 7 flûtes. H. 15 cm 
- 7 verres à vin. H. 10,5 cm 
Pour l'autre : 
- 6 verres à eau. H. 15 cm. 
- 6 verres à vin. H. 12 cm. 
On y joint une partie de service de verres en 
verre. 
(un avec éclat au buvant).  

80 / 120 € 
 

  

 432. Paire de flambeaux en bronze doré, la 
base circulaire à rangs de perles, le fut cannelé; 
la partie haute en forme de vasque. 
Électrifiées. 
H. 43 cm (totale).  

80 / 120 € 
 

  

 433. Porcelaine de Paris. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à 
décor de scènes galantes et paysages, 
importants rehauts d'or, les prises en forme de 
cygnes stylisés. 
XIXe. 
H. 25,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 434. Porcelaine de Paris. 
Important vase en porcelaine polychrome sur 
son socle à décor aux chinois, les prises en 
forme de cygnes stylisés, important rehauts 
d'or. 
XIXe. 
Monté en lampe. 
H. 62 cm (totale). 
(manque au pied).  

40 / 60 € 
 

  

 435. Important sujet en céramique polychrome 
à décor d'un attelage. 
16,5 x 34 x 12 cm.  

20 / 30 € 
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 436. ROLLIN à Paris. 
Femme à la fleur. 
Pendule en bronze ou régule doré. 
Présentée sous son globe en verre bombé et 
socle en bois noirci. 
54 x 34,5 x 17,5 cm. 
(manque un pied au socle).  

100 / 150 € 
 

  

 437. CHOISY-LE-ROI. 
Paire de vases en faïence fine bleu-de-four, la 
monture à décor de guirlandes de roses et la 
base en régule doré à l'imitation du bronze. 
Style Louis XVI, vers 1900. 
H. 22 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 438. Obélisque en marbre sur fond marron. 
H. 38,5 cm. 
(petit manque à la pointe).  

50 / 80 € 
 

  

 439. Obélisque en malachite. 
H. 18,5 cm. 
(infimes éclats notamment à la pointe).  

50 / 60 € 
 

  

 440. DOUILLON, milieu XIXe. 
Pendule en marbre noir et bronze à décor d'un 
chien assis. 
49 x 26 x 14,5 cm. 
(manques).  

100 / 150 € 
 

  

 441. Important mortier et son pilon en bronze 
à décor de masques de satyres, les prises en 
forme de têtes d'enfants. 
20 x 26 x 24,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 442. Ensemble de trois coupes sur pied en 
bronze, une à décor feuillagé, l'autre ajourée 
figurant des angelots et rinceaux feuillagés, la 
dernière d'une scène allégorique. 
H. 20 cm 
Diam. 25 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 443. Vase cornet en verre émaillé, la base 
feuillagée en bronze ciselé. 
H. 28,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 444. Vase cornet en verre à décor émaillé à l'or 
de rinceaux feuillagés. 
H. 30 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 445. Important vase de mariée en porcelaine 
blanche et polychrome à décor de fleurs. 
H. 28,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 446. Paire de coupes en céramique ajouré et 
tressé sur fond crème. 
H. 5,5 cm. 
Diam. 22 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 447. PARIS, XIXe. 
Ensemble en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or comprenant : 
- sept assiettes (Diam. 20,5 cm). 
- une coupe de service sur talon.  

30 / 50 € 
 

  

 448. DRESDEN. 
Série de six assiettes en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
Diam. 18,5 cm. 
On y joint : 
- DRESDEN, deux assiettes d'un modèle 
différent en porcelaine polychrome.  

30 / 50 € 
 

  

 449. Deux albums de photos principalement 
familiales. 
6 X 30 X 23 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 450. PAILLARD et HAUTIN à CHOISY-LE-ROI. 
Série de quatre tasses et trois sous-tasses en 
faïence de scènes animées. 
Diam. 12 cm. 
(éclats, manques, accidents). 
On y joint : 
- SARREGUEMINES. 
Modèle DERBY. 
Cinq tasses et six sous-tasses en faïence. 
- KELLER et GUERIN, "Lambrequins", deux 
coupelles en faïence polychrome. 
- un pot à lait en faïence polychrome. 
- Émile TESSIER, une coupelle de forme carrée 
en faïence polychrome à décor de fleurs.  

30 / 40 € 
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 451. Lot en porcelaine XIXe et XXe comprenant 
: 
- une assiette à décor de scènes galantes, 
rehauts d'or. 
Marque aux épées croisées au revers. 
Diam. 20 cm. 
- six tasses et six sous-tasses. 
- vide-poche à décor de fleurs. 
- trois tasses, les anses à décor d'animaux 
stylisés. 
- Paris, tasse et sa sous-tasse.. 
- bougeoir à main. 
On y joint un saleron en faïence, cinq assiettes 
en barbotine.  

40 / 60 € 
 

  

 452. Lot comprenant : 
- carafe et carafon en verre et cristal. 
H. 21 et 29,5 cm. 
- paire de bougeoirs. 
- deux verres à liqueur. 
- paire de vases en verre opalin. 
- un vase en albâtre de forme Médicis. 
- trois éléments en carton bouilli dont deux 
vide-poches et plumier.  

40 / 60 € 
 

  

 453. Lot en bronze et laiton comprenant un 
plateau à deux prises, le fond en miroir et un 
miroir à décor d'une coquille et d'enfants (H. 
33,5 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 454. Deux attelages en bronze. 
L. 44 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 455. Ensemble de cinq sujets en bronze doré 
figurant chevaux, chiens et bœuf. 
L. 34 cm (le plus grand - cheval).  

20 / 30 € 
 

  

 456. Petite pendule en bronze et laiton à décor 
feuillagé. 
Début XXe. 
37 x 23 x 14 cm. 
(verre accidenté à l'arrière). 
On y joint : 
L.LEROY & Cie. 
Pendulette à quartz en laiton à colonnes, le 
cadran circulaire.  

40 / 60 € 
 

  

 457. Important lot de sujets en bronze, laiton 
ou métal doré comprenant bougeoir, coq, 
panier, vase, etc... 
11 x 32 x 10 cm (brouette).  

 € 
 

  

 458. Lot comprenant : 
- un seau à biscuit en verre émaillé et métal. 
H. 19 cm. 
- un range-courriers en bronze à décor de 
rinceaux feuillagés. 
- une jardinière en laiton façon tressée, 
l'intérieur en verre (éclat).  

30 / 50 € 
 

  

 459. Lot comprenant : 
- une grande coupe en verre coloré. 
20 x 46 x 20 cm. 
- un vase en verre givré et émaillé (éclat). 
- une coupe sur pied en verre coloré. 
- deux aiguières en verre opalin.  

30 / 50 € 
 

  

 460. Lot comprenant : 
- bouquetière en faïence bleue et blanche à 
décor d'une galante. 
- corbeille en métal argenté (usures). 
- sujets en verre. 
- etc...  

20 / 30 € 
 

  

 461. Lot comprenant : 
- Thomas Wesley Freeman, XXe. 
Plaque rectangulaire en porcelaine polychrome 
à décor de navires. 
Encadrement en bois. 
19,5 x 27 cm (à vue). 
- LLADRO. 
Jeunes filles au paniers. 
Deux sujets en porcelaine polychrome.  

30 / 40 € 
 

  

 462. WEDGWOOD, dans le goût de. 
Pied de lampe en biscuit à décor d'une scène à 
l'antique, la monture en laiton. 
Électrifiée. 
H. 37 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 463. Deux lampes à poser en régule, et verre 
coloré à décor de chiens, les socles en marbre. 
Vers 1900. 
17 x 23 x 9 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 465. VALLAURIS. 
Important lot de céramiques en céramique 
polychrome dont pichets, vases, tasses et sous-
tasses, etc... 
H. 44 cm (les plus grands). 
(petits éclats, fêle). 
  

50 / 80 € 
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 466. WATERMANS-PARKER-etc... 
Collection de 21 stylos plumes, les plumes en or. 
L. 14 cm (le plus grand). 
(petits accidents et manques).  

200 / 300 € 
 

  

 467. KELLER et GUERIN à LUNEVILLE. 
Partie de service de table à décor de poissons 
comprenant : 
- douze assiettes plates (Diam. 24,5 cm). 
- un plat de service ( 60 x 23,5 cm). 
On y joint un autre service en porcelaine 
polychrome à décor de poissons comprenant 
douze assiettes plates, un plat de service et une 
saucière. 
Soit 27 pièces.  

30 / 50 € 
 

  

 468. Partie de ménagère en métal argenté, à 
décor de filets comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un écrin. 
On y joint un couvert à entremet et une cuillère 
en métal argenté, modèle feuillagé. 
Présentés dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 469. Lampe en faïence polychrome à décor de 
style renaissant, la monture en bronze. 
Début XXe. 
H : 50 cm. 
(électrifiée).  

20 / 30 € 
 

  

 470. Lorenzo dal TORRIONE (XXe). 
Jeune garçon à l'ours en peluche. 
Sculpture en pierre ou marbre reconstitué 
signée sur la terrasse et numérotée 1141. 
37 x 12,5 x 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 471. Charles LEMANCEAU (1905-1980) et 
SAINT-CLÉMENT. 
Ara perché. 
Sujet en craquelé blanc. 
Vers 1930. 
35 x 19 x 12 cm. 
(petit éclat à l'angle inférieur droit et 
égrenures).  

30 / 50 € 
 

  

 472. Claude DUMAS (né en 1955). 
Vase conique en céramique granitée signé au 
revers. 
H : 12 cm. 
Diam. : 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 473. Lot de montres fantaisie et montres de 
gousset, certaines en argent. 
On y joint un lot de pièces, médaille, bracelet, 
etc...  

80 / 120 € 
 

  

 474. Collection de bagues de cigares 
présentées dans deux petits albums. 
13,5 x 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 475. Deux chocolatières en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs, l'une à poignée 
en bois tournée, l'autre avec son couvercle à 
fermoir métallique. 
Chacune avec un moussoir. 
Hauteurs respectives : 22,5 cm et 19 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 476. Garnitures de toilette en ivoirine 
comprenant divers brosses, miroir face à main, 
peigne, lime, etc... 
L. 28,5 cm (miroir). 
(différents modèles).  

80 / 100 € 
 

  

 477. WISKEMANN à Bruxelles. 
Petit plateau de service en métal argenté à 
décor de filets. 
28 x 22 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 478. Coffret à gants en bois laqué à décor 
rehaussé de paysages. 
7,5 x 38,5 x 10 cm. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 479. Porte-documents ou porte-papiers dit de 
maquignon en cuir, la serrure en laiton, 
intérieur à compartiments. 
19 x 28 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 480. Important miroir de barbier triptyque en 
métal. 
Début XXe. 
  

100 / 150 € 
 

  

 481. LALIQUE FRANCE. 
Sujet en verre et verre satiné à décor de cygne. 
H. : 5 cm.  

20 / 30 € 
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 482. BACCARAT. 
Modèle RAPHAEL. 
Vase tulipe en cristal à décor gravé de 
lambrequins et rinceaux. 
14,3 x 12,5 cm. 
(légèrement blanchi et petits éclats au col).  

40 / 60 € 
 

  

 483. SAINT LOUIS. 
Vase de section triangulaire en cristal. 
H. 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 484. LALIQUE FRANCE. 
Modèle DAMPIERRE. 
Vase sur piédouche, la panse à décor de 
moineaux. 
12,5 x 11,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 485. LALIQUE FRANCE. 
Baguier en verre moulé et verre dépoli. 
Signé à la pointe. 
7,5 x 11 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 486. WEDGWOOD. 
Lot comprenant vase sur fond noir à décor à 
l'antique (H. 12 cm) et une plaque décorative 
sur fond vert.  

20 / 30 € 
 

  

 487. Ensemble comprenant :  
- paire de lorgnons en écaille. 
- briquet CARLTON en métal dans son écrin 
d'origine (3,5 x 6,5 cm). 
- 2 broches fantaisie.  

10 / 20 € 
 

  

 488. École XXe. 
Touareg. 
Sujet en céramique polychrome. 
Porte une marque en creux. 
H. 32,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 489. Carton gaufré polychrome publicitaire 
"Épicerie - Vaisselle Quincaillerie TERRASSE - 
CHAMPROUX". 
35,5 x 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 490. Bonbonnière circulaire en bronze ou 
laiton et cristal, la monture à décor de 
guirlandes de fleurs et lyres, le couvercle à 
charnière. 
Vers 1900. 
5 x 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 491. SCHMID. 
Petite pendule en métal doré, laiton et 
plexiglas, muni d'un petit tiroir. 
XXe. 
15,5 x 16 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 492. Probable moule de poupée en carton 
bouilli. 
H. 13 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 493. Écrin CARTIER. 
(en l'état, taché à l'intérieur). 
6 x 10 x 12 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 494. Paire de vases en verre à décor peint de 
paysages de montagne.  
Signée LEG dans le décor. 
Début XXe. 
H. 28 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 495. École XXe. 
Jeanne d'Arc en buste. 
Sujet en terre cuite ou résine patiné à l'imitation 
de la terre cuite. 
Présenté sur une base de section carré en bois, 
signature au revers. 
H. 43 cm (totale).  

40 / 60 € 
 

  

 496. Soupière couverte en céramique à décor 
de fleurs de lys. 
19 x 30 x 18 cm. 
(petit éclat à la prise).  

10 / 20 € 
 

  

 497. École XXe, vers 1930. 
Guerrière amazone sur sa monture. 
Sujet en régule présenté sur une terrasse en 
marbre portor. 
36 x 50 x 13 cm. 
(manque l'épée).  

50 / 80 € 
 

  

 498. École fin XIXe-début XXe. 
Paire de nubiens en régule patiné ou bronze de 
Vienne pouvant former porte-allumettes, la 
base circulaire en laiton. 
H : 12,5 cm. 
(usures, restauration à un bras).  

80 / 120 € 
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 499. SAINT LOUIS. 
Partie de service à fruits en cristal à décor de 
motifs géométriques comprenant : 
- une coupe sur talon (H. 7 cm - Diam. 20 cm). 
- huit petites coupes à anse (une avec éclat).  

50 / 80 € 
 

  

 500. Divers parties de service de verres en 
verre et cristal, certains colorés et gravés dont 
Alsaciens. 
H. 16 cm (les plus grands).  

40 / 60 € 
 

  

 501. Lampe à poser, le piétement en verre 
opalin, l'abat en porcelaine à décor d'une scène 
de chasse. 
H. 46 cm. 
Électrifiée.  

50 / 80 € 
 

  

 502. Trois carafes en verre ou cristal . 
Fin XIXe-début XXe. 
H. 35 cm (la plus grande). 
(bouchons rapportés). 
  

30 / 50 € 
 

  

 503. Boîte à épices en forme de poisson articulé 
en laiton, la tête formant couvercle à charnière. 
L. 20 cm. 
On y joint un poisson articulé en alliage. 
  

50 / 80 € 
 

  

 504. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 505. CANON. 
Modèle AE-1. 
Appareil photo avec Winder A et 28 mm. f 2.8. 
(non testé).  

40 / 60 € 
 

  

 506. CANON. 
AE-1. 
Appareil photo avec 35 mm f 3.5. 
(non testé).  

40 / 60 € 
 

  

 507. CANON. 
Modèle EF. 
Appareil photo noir avec 50 mm f 1.4 ssc. 
(non testé).  

80 / 120 € 
 

  

 508. CANON. 
Modèle EOS 5. 
Appareil photo avec grip VG0 sans optique. 
(non testé).  

30 / 50 € 
 

  

 509. CANON. 
Modèle EOS 500. 
Appareil photo, zoom 28-90 mm f 4.5-5.6. 
(non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 510. CANON. 
Modèle EOS 750. 
Appareil photo avec zoom 35-70 mm f 3.5-4.5. 
(non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 511. CANON. 
Modèle EOS 3000. 
Appareil photo avec zoom 28-80 mm f 3.5-5.6. 
(non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 512. Lot comprenant : 
- deux filtres CANON. 
- un étui en cuir. 
- CANON telemore 95 II. 
  

5 / 10 € 
 

  

 513. Objectif TLE PRACTIKAR 5,6/500 mm 
PENTACON. 
L. objectif avec pare-soleil 44 cm. 
Étui en cuir.  

120 / 180 € 
 

  

 514. Lot comprenant : 
- appareil photographique Folding BRONIE N°2 
KODAK. 
- appareil photographique à soufflet 9x12 pour 
film et plaques, obt. Boyer Topaz avec étui toile, 
dos poli (accident) plaques...  

50 / 80 € 
 

  

 515. Appareils photos : 
- NIKKORMAT, sans objectif. 
- PRACTIKA PLC 3, object. f2,8/29mm. 
- NIKON lite.touch zoom 70w AF/fuji DL 120. 
- CANON numérique ELPH CT260. 
- 2 étuis filtres FOCA. 
- 2 flash Sun pack. 
- FUJICA pocket 250, avec étui. 
(non testés).  

50 / 80 € 
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 516. Appareils photos : 
- MINOLTA 5000 ZOOM 35/70 MM; 
- Practika eLECTRONIC B100, Pracikar f1.8/50 
mm. 
- CANON PRIMA, FLASH Sun Pack 
- Accessoires : slide Duplicator Kisanon, Pied 
photographique.  

30 / 50 € 
 

  

 517. Appareils photos : 
- OLYMPUS OM10, object. Olympus f2,8/28mm. 
- KODAK PONY 35/MINOLTA riva 
AF35/Superfex. 
- Caméra BellHowell Filmsonic Super 8. 
- Flash Nissin/torche cinéma WATASTAR 
2000W.(non testés).  

30 / 50 € 
 

  

 518. CURRY-OUDOIRE à Châteaudun. 
CHARMEUR. 
Garniture de cheminée en régule comprenant 
pendule et deux vasques. 
Présentée sur socle en marbre. 
40 x 27,5 x 12 cm (pendule). 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 519. Cache-pot en céramique polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or. 
22 x33 x 22 cm. 
On y joint un vide-poche en céramique 
polychrome et un cadre moderne.  

20 / 30 € 
 

  

 520. Lot comprenant deux sujets et un vase en 
porcelaine et biscuit polychrome à décor de 
fleurs et personnages. 
Un avec marque au revers. 
H. 23,5 cm (vase). 
(petits accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 521. DOLLY, XXe. 
Sujet en céramique craquelé. 
30 x 40 x 11 cm. 
(infimes éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 522. Afrique du Nord, fin XIXe début XXe. 
Trois flambeaux en bronze. 
H. 47 cm (le plus grand).  

60 / 80 € 
 

  

 523. "Enfant à la croix". 
Fixé sous verre. 
Encadrement en bois laqué. 
36 x 44 cm (à vue).  

40 / 60 € 
 

  

 524. Boite à cartes en bois et filets de laiton à 
décor émaillé de cartes à jouer, l'intérieur 
compartimenté amovible. 
XIXe. 
6,5 x 26 x 15 cm. 
On y joint un lot de jetons et un dé.  

80 / 120 € 
 

  

 525. LIP - YONGER & BRESSON - SWATCH - etc... 
Collection de montres bracelets. 
Soit 24 pièces. 
(non testés, accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 526. Lot comprenant : 
- Cristal de Roche, présenté sur son socle. 
H. 22 cm (total). 
- vase en verre opalin à décor peint de 
feuillages. 
- un vase hexagonal en verre bullé, signé à la 
pointe. 
(éclats). 
- un presse-papier en verre à décor de motifs 
stylisés. 
Signé et daté à la pointe.  

50 / 80 € 
 

  

 527. Lot de deux carafes en verre soufflé dont 
une à décor de guirlandes aux nœuds. 
H. 30 et 32 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 528. RAVINET DENFERT. 
Plateau rectangulaire à deux prises en métal 
argenté à décor de filets. 
56 x 37 cm. 
(usures). 
On y joint un shaker, deux timbales, deux ronds 
de serviette, le tout en métal argenté.  

30 / 50 € 
 

  

 529. Lot comprenant : 
- une balance trébuchet en laiton avec ses poids. 
Présentée dans son étui en bois. 
- un cendrier en bronze à décor d'une femme. 
12 x 12 cm. 
- une pipe à opium en céramique sur fond vert 
craquelé. 
- douze porte-menus ou porte-noms en 
porcelaine (différents modèles). 
- RUSSIE, XXe. Étui rectangulaire en bois laqué. 
- boîtes de poids (incomplète). 
- deux sujets en résine. 
  

50 / 60 € 
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 530. UNIS FRANCE à Paris. 
Visionneuse stéréoscopique en bois. 
Présentée dans son étui en bois. 
17 x 20 x 12 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 531. Lot de quatorze sujets en plomb, certains 
polychrome dont militaires, animal et canons.  

20 / 30 € 
 

  

 532. Lot d'appareils photos comprenant : 
- AGFA ISOLETTTE. 
- KODAK RETINETTE F. 
- TARON. 
- etc...dont notices, accessoires, ....  

30 / 40 € 
 

  

 533. Violon d'étude portant une étiquette 
apocryphe de STRADIVARIUS. 
Présenté dans son étui en bois avec archet. 
L. 60 cm (violon). 
L. 37 cm (caisse).  

80 / 100 € 
 

  

 534. Lot de monnaies argent dont 5 francs 
Cérès 1849, 10 francs Hercule 1965, 20 francs et 
10 francs Turin, etc... 
Poids : 111 g. 
On y joint une pièce 10 centimes 1903.  

30 / 40 € 
 

  

 535. Boite à louis en cuir. 
L. 4 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 536. Daniel DUPUIS (1849-1899). 
Médaille en bronze exposition universelle de 
Paris 1889. 
On y joint un écrin : Exposition Universelle 
Internationale de 1878. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 537. Lot comprenant : 
- CHABAUD (1824-1902), médaille en argent 
"École Professionnelle". 
- RIVET, médaille en bronze argenté "Fédération 
Nationale des Jardins Ouvriers". 
Présentées dans deux étuis.  

20 / 30 € 
 

  

 538. Deux cannes en bois et bambou dont 
canne épée, une avec le pommeau en ivoirine. 
L. 93 cm (la plus grande).  

30 / 40 € 
 

  

 539. 21 pièces de 10 francs Turin en argent. 
Poids : 209 g. 
On y joint un lot de pièces diverses.  

70 / 90 € 
 

  

 540. VAL SAINT LAMBERT. 
Vase en cristal coloré vert à décor de motifs 
géométriques. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 541. GIEN. 
Vase balustre en faïence polychrome à décor 
renaissance. 
H. 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 542. LORENZ HUTSCHEN REUTHER. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et rehauts d'or comprenant : 
- vingt-quatre assiettes plates (Diam. 25,5 cm). 
- douze assiettes creuses (Diam. 21 cm). 
- douze assiettes plates (Diam. 19,5 cm). 
- plats de service dont soupière, saladier, 
saucière, raviers, etc...  

80 / 120 € 
 

  

 543. Partie de service de verres en cristal à 
décor de motifs géométriques comprenant : 
- onze flutes à champagne (H. 20 cm - une avec 
éclat). 
- huit verres à eau (H. 17 cm - trois avec éclats). 
- neuf verres à vin (H. 16 cm - un avec éclat). 
- dix verres à vin (H. 13,5 - deux avec éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 544. Partie de service à café en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs comprenant une 
verseuse (H. 21,5 cm), un sucrier couvert 
(manque une anse), un pot à lait, dix tasses (une 
avec fêle) et douze sous-tasses.  

20 / 30 € 
 

  

 545. Vase cristal à décor de pointes diamants, 
la monture en argent étranger. 
Travail anglais. 
H. 28,5 cm. 
(petites bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 546. Carafe à décanter en cristal à décor de 
motifs géométriques. 
H. 29 cm. 
(infime éclat). 
On y joint trois carafes en cristal et verre dont 
une gravée d'un chiffre et deux formant paire. 
(bouchons probablement rapportés).  

50 / 80 € 
 

  

 547. Ensemble de quatre carafons en verre et 
cristal. 
H. 27,5 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
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 548. Trois sucriers en cristal et verre dont un 
gravé de branchages et volatiles. 
H. 14 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 549. MONDIA. 
Boite de filetage ou taraudage. 
3,5 x 48 x 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 550. Cadre porte-photo en cuir rouge. 
18 x 14 cm (replié). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 551. Lampe à pétrole en porcelaine 
polychrome, le réservoir en verre coloré, la 
monture en bronze, le tout à décor d'une 
vasque fleurie. 
H. 74 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 552. GIEN, fin XIXe. 
Partie de service de table en faïence à décor de 
rinceaux feuillagés comprenant : 
- 34 assiettes plates (Diam. 26 cm). 
- 10 assiettes creuses (Diam. 26 cm). 
- 10 assiettes plates (Diam. 22,5 cm). 
- un plat de service. 
soit 55 pièces.  

50 / 80 € 
 

  

 553. BROWN WESTHEAN MOORE & Co. 
Quatre coupes et deux plats de service sur pied 
en faïence bleu, chiffrées. 
9 x 30 x 26 cm (avec anses aux rubans).  

30 / 50 € 
 

  

 554. Gloria VANDERBILT. 
Pied de lampe de salon en bois paré de miroirs 
biseautés sur chaque face, à décor de cygne et 
signée socle gainé de laiton. Années 1980.  
66 x 41,5 x 21 cm (avec abat-jour).  

80 / 120 € 
 

  

 555. Presse-papier ou boule sulfure en verre à 
décor de millefiori. 
Diam. 7,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 556. Lot comprenant : 
- Cendrier en cristal de Bohème coloré. 
- Plat de service en verre à décor de motifs 
stylisés. 
Diam. 30 cm. 
- vase sur pied en cristal à décor de pointes 
diamants.  

20 / 30 € 
 

  

 557. Lot en métal argenté comprenant seau à 
champagne publicitaire Laurent PERRIER 
Champagne à reims, coupe sur pied à une anse, 
chauffe-plat ajouré, plats de service, deux 
timbales et une tasse à double anses.  

30 / 50 € 
 

  

 558. Miroir triptyque en céramique à décor de 
pierres colorées en cabochon, la prise en forme 
d'animal. 
50 x 33 x 14 cm (replié).  

20 / 30 € 
 

  

 559. Christian DIOR à Paris. 
Trois plats de service en faïence sur fond blanc 
à décor argenté sur le pourtour. 
36 x 36 cm (le plus grand).  

50 / 80 € 
 

  

 560. Lot comprenant :- 
- deux paires d'appliques à deux bras de 
lumières en bronze. 
H. 26 cm (les plus grandes). 
- six embrases en bronze dont quatre 
identiques.  

30 / 50 € 
 

  

 561. TERRE de FER 
CLAIREFONTAINE. 
Partie de service de table en faïence 
comprenant : 
- 18 assiettes plates (Diam. 24 cm). 
- 11 assiettes creuses (Diam. 24 cm). 
- 12 assiettes plates (Diam. 21,5 cm). 
- 5 plats de service dont saucière, coupe sur 
pied, etc...  

50 / 80 € 
 

  

 562. Lot de monnaies dont : 
- 5 francs hercule argent 1876 K. 
- 5  francs Louis Philippe argent 1834 W. 
- 5 francs Napoléon III argent, tête laurée 1868 
A. 
-  Deux sols révolutionnaires. 
- Centimes Napoléon III et une monnaie 
centimes Cères.  

20 / 40 € 
 

  

 563. Manufacture Française de Saint Etienne-
Armes et Cycles. 
Pendule en bois et laiton, avec balancier et clé. 
62 x 35,5 x 18 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 564. DAUM, Nancy. 
Vase en verre marmoréen sur fond vert et bleu. 
H. 8,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

100 / 150 € 
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 565. Vase en verre multicouches dégagé à 
l'acide à décor de fleurs. 
Signé dans le décor. 
H. 7,5 cm. 
Diam. 14 cm. 
(infimes éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 566. DUMITRIU, XXe. 
Vase en verre sur fond givré dégagé à l'acide à 
décor de fleurs et feuillages. 
Signé dans le décor. 
H. 20 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 567. Jardinière en verre marmoréen sur fond 
jaune et émaillé à décor d'une fleur et de 
branchages rehaussé à l'or. 
Monnogrammé M.B. dans le décor. 
11 x 26 x 15 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 568. Console en bois sculpté et patiné à décor 
d'un personnage assis. 
32 x 32 x 22 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 569. Paire d'éléments en bronze doré et patiné 
à décor de faunes. 
L. 33,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 570. École française XIXe. 
Scènes romantiques. 
Paire de plaque en bronze sculpté et patiné. 
Monogrammées dans le décor. 
27,5 x 22,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 571. G. GUILLOD. 
Trois éléments circulaires en bronze patiné à 
décor de fleurs. 
Un signé dans le décor. 
Diam. 20 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 572. Coupe sur piédouche en bronze à décor de 
visages, les anses à enroulement. 
XIXe. 
13,5 x 21 x 15 cm. 
(fond percé).  

40 / 60 € 
 

  

 573. École, XXe. 
Visage. 
Important sujet en bois sculpté. 
Présenté sur son socle en bois noirci. 
H. 67,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 574. ASIE, XXe. 
Brule-parfum en pierre dure à décor ajouré de 
dragons stylisés. 
H. 14 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 575. CHINE, XXe. 
Pot couvert en pierre dure figurant des volatiles 
dans des branchages. 
Présenté sur son socle en bois. 
H. 18,5 cm (hors socle).  

40 / 60 € 
 

  

 576. ASIE, XXe. 
Petit cabinet en bois exotique, ornementations 
de laiton et pierre dure ouvrant par deux portes 
et un tiroir, l'intérieur compartimenté à quatre 
tiroirs. 
32 x 20,5 x 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 577. ASIE, XXe. 
Petit cabinet en bois exotique, ornementations 
de laiton et pierre dure ouvrant par deux portes 
et un tiroir, l'intérieur compartimenté à trois 
tiroirs. 
21 x 15 x 12 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 578. JAEGER. 
Petit cartel en métal doré à décor feuillagé, le 
cadran circulaire à chiffres romains. 
De style Louis XV. 
H. 31,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 579. SEIKO. 
Pendule portique en métal doré, le cadran 
circulaire aux chiffres romains. 
Présentée sous globe. 
26 x 22 x 11 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 580. SWAROVSKI. 
Petit sujet en verre figurant un hibou. 
H. 7 cm. 
  

10 / 20 € 
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 581. LALIQUE, France. 
Sujet en cristal partiellement dépoli figurant 
une chouette. 
Signé à la pointe et étiquette. 
H. 8,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 582. Lot comprenant : 
- briquet en onyx et métal doré. 
- œuf en porcelaine bleu, la monture en laiton. 
H. 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 583. Lot comprenant : 
- un coffret en laque à décor d'un paysage, 
incrustations d'ivoirine, l'intérieur en velours 
bleu et fond de miroir. 
6 x 19,5 x 14 cm. 
- un coffret bombé en laiton à décor ciselé de 
volatiles stylisés.  

20 / 30 € 
 

  

 584. WATERMAN. 
Parure laquée noire et doré comprenant stylo 
plume, la plume en or 18k et un stylo bille. 
L. 14,5 cm. 
Présentée dans l'écrin de la marque.  

20 / 30 € 
 

  

 585. CARTIER  
Stylo à fût laqué noir et doré, le capuchon 
figurant une pierre bleue. 
L. 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 586. PARKER. 
Parure en argent quadrillé et métal doré 
comprenant un stylo plume, la plume en or 14k 
et un stylo bille. 
L. 13 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 587. PARKER. 
Parure laquée rouge et doré comprenant un 
stylo plume et un stylo bille. 
L. 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 588. WATERMAN. 
Parure argentée et dorée comprenant un stylo 
plume, la plume en or 18k et un stylo bille. 
L. 13,5 et 14 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 589. WATERMAN et ROWENTA. 
Deux stylos laqués bleu et rouge. 
L. 13 et 14 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 590. Seau à champagne en cristal à décor de 
motifs géométriques, les anses à enroulement. 
H. 25 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 591. Série de cinq verres à whisky en cristal à 
décor de motifs géométriques. 
H. 9,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 592. Carafe à décanter en cristal et métal 
argenté. 
H. 32 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 593. Vase haut en opaline bleu et rehauts d'or 
décor de feuillages et filets. 
H. 34 cm. 
(usures dorure).  

40 / 60 € 
 

  

 594. PARIS, Fin XIXe. 
Flambeau en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
H. 31 cm. 
(restauré).  

30 / 50 € 
 

  

 595. GOBET, XXe. 
Buste de jeune fille. 
Sujet en terre cuite patiné. 
Présenté sur son socle en plaquettes de marbre 
noir. 
H. 36,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 596. MEHOMAY , XXe (?). 
Vase en céramique craquelée sur fond beige, 
monté en lampe, le socle en bois doré. 
Électrifiée. 
Signée dans le décor. 
H. 42 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 597. Trois pièces de forme en métal argenté 
facetté, les prises en bois noirci comprenant 
deux verseuses et un pot à lait. 
H. 15,5 cm (la plus grande). 
(usures et petites bosses).  

30 / 50 € 
 

  

 598. CHRISTOFLE. 
Paire de ciseaux à raisins en métal argenté. 
L. 16 cm.  

20 / 30 € 
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 599. Deux couverts à entremet en argent, 
poinçon Minerve, à décor de fleurs et feuillages, 
marqués Jean et Denise. 
M.O. : Alphonse DEBAIN ( 1883-1911). 
L. 17,5 cm. 
On y joint une cuillère en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat. 
Poids : (total) 246 g.  

60 / 80 € 
 

  

 600. Verseuse en métal argenté étranger à 
décor de rinceaux feuillagés. 
H. 22,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 601. Cadre de forme ovale en bois doré à décor 
de fleurs, le verre bombé, l'intérieur figurant 
des fleurs séchées. 
31 x 26 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 602. Deux vases en verre à décor de fleurs et 
motifs stylisés. 
19 x 26 x 17 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 603. Sous-main et presse-buvard en cuir 
estampé. 
39 x 51 cm. 
(usures et accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 604. Devant de cheminée en bronze doré. 
46 x 100 x 11 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 605. Deux potences en fer forgé à décor 
d'enroulement. 
101 x 40 cm. 
(rouille)  

30 / 50 € 
 

  

 606. Paire de chenets en fonte à décor de têtes 
d'angelots. 
49 x 53 x 41 cm. 
(rouille et manques).  

50 / 60 € 
 

  

 607. Trois paires de chenets en métal, fonte et 
bronze dont deux à décor de sphères. 
22 x 41 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 608. Paire de chenets en fonte. 
28 x 58 x 28 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 609. Paire de landiers en fonte et bronze. 
70 x 46 x 28 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 610. Trois paires de chenets en fonte et bronze. 
19 x 45 x 18 cm (le plus grand). 
On y joint un lot d'accessoires dont pelles, 
pincettes et support à bûches.  

40 / 60 € 
 

  

 611. Buffet à hauteur d'appui en bois mouluré 
ouvrant par un tiroir en partie basse, deux 
portes et deux tiroirs. Dessus de marbre gris. 
130 x 140 x 55 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 612. Partie de salon en acajou mouluré et 
sculpté comprenant un canapé, deux fauteuils 
et quatre chaises. 
De style Louis XV. 
Banquette : 109 x 160 x 65 cm. 
Fauteuil : 100 x 65 x 50 cm. 
Chaise : 90 x 50 x 50 cm. 
(accidents, manques et restaurations).  

150 / 200 € 
 

  

 613. Partie de salon en acajou mouluré et 
sculpté comprenant une banquette, deux 
fauteuils et deux chaises. 
Style Louis XV. 
Banquette : 115 x 180 x 60 cm. 
Fauteuil : 102 x 58 x 50 cm. 
Chaise : 92 x 44 x 37 cm. 
(accidents, manques).  

100 / 150 € 
 

  

 614. Importante enfilade ouvrant par trois 
portes et trois tiroirs. 
De style Henri II. 
102 x 201 x 66 cm. 
(usures, accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 615. STROMBERG-CARLSON. 
Meuble à musique "phono" en bois mouluré et 
sculpté ouvrant par deux portes et un abattant. 
De style Louis XVI. 
120 x 75 x 50 cm.  

100 / 150 € 
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 616. Buffet deux corps en bois mouluré et 
sculpté ouvrant par deux porte et un tiroir, la 
partie haute à deux portes vitrées. 
De style Henri II. 
230 x 118 x 56 cm. 
(accidents notamment à un pied).  

80 / 120 € 
 

  

 617. WEST GERMANY. 
Lampe en céramique à décor polychrome de 
coulures. 
Marque au revers. 
H. 70 cm. 
(fêle).  

20 / 30 € 
 

  

 618. Fauteuil de bureau en bois, l'assise en cuir 
vert. 
73 x 60 x 50 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 619. Coffre maie en bois. 
XIXe. 
78 x 131 x 67 cm. 
(usures, accidents, restaurations, plateau 
scellé).  

40 / 60 € 
 

  

 620. Secrétaire droit en placage de noyer 
ouvrant par quatre tiroirs et un abattant, 
l'intérieur à cinq tiroirs et garniture de simili-
cuir vert. 
Époque Restauration. 
148 x 88 x 39,5 cm. 
(restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 621. SOFITALIA. 
Canapé en cuir noir 2 places, piétement 
chrome, appuie-têtes relevables. 
70 x 192 x 110 cm (appuie-têtes baissés). 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 622. Partie de salon en bois mouluré et sculpté 
comprenant un canapé, trois fauteuils, deux 
chaises et un repose-pied, la garniture en tissu 
à motifs floraux dans les tons rouges, le dossier 
à décor de fleurs. 
Style Louis XV. 
Canapé : 102 x 170 x 60 cm. 
Fauteuil : 95 x 67 x 55 cm.  

100 / 150 € 
 

 


